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S t > § ^ r ? iC2ne różnice, zachodzące 
sob fJa' ’ hi ma sąsiedniemi pań- 

 ̂ Poctągają koniecznie za
°zumień na polu politycz-

nem, a zdarza się często, iż państwa, 
znajdujące się w stanie wojny eko
nomicznej, utrzymują ze sobą najlep
sze stosunki w dziedzinie polityki. 
Na poparcie tego moglibyśmy przy
toczyć z czasów najnowszych Austro- 
Węgry i Rumunię, które to państwa, 
pomimo, że od dwóch lat blisko zo
stał zerwany pomiędzy niemi związek 
handlowy i taryfowy, utrzymują przy
jazne stosunki dyplomatyczne , a 
w Bukareszcie więcej dzisiaj może, 
niż kiedykolwiek, ujawnia się tenden- 
cya zbliżenia się jak najbardziej do 
sąsiedniej monarchii. Ostatniemi zwła
szcza czasy począł w tych kołach, 
które pragną gorąco usunięcia wszel
kich różnic z Austro - Węgrami, nur
tować coraz silniej prąd na korzyść 
przywrócenia normalnego stanu eko
nomicznego, a wiele danych zdaje się 
za tem przemawiać, iż najnowsze 
przesilenie gabinetowe nietylko nie 
osłabi powyższego pojednawczego ob 
jawu, lecz jeżeli przyjdą do steru ci 
mężowie, których wskazują dzisiaj 
jako przyszłych ministrów, widoki 
zawarcia traktatu handlowego i cło- 
wego znacznie się podniosą. 0 ile 
wiadomo, to właśnie były poseł przy 
Najw. Dworze w Wiedniu, pan Carp, 
któremu ks. Ghika ofiarował w ma
jącym -JT-przez niego utworzyć ga 
binecie tekę spraw zagranicznych, 
był głównym inicyatorem kroku , ja
ki uczynił niedawno rząd Bratiana, 
zakomunikowawszy c. k. posłowi 
w Bukareszcie, hr. Gołuchowskiemu, 
nowe propozycye co do podjęcia 
przerwanych przed dziesięciu miesią
cami rokowań. Ponieważ zaś repre
zentanci Austro-Węgier oświadczyli 
na ostatniej w Wiedniu konferencyi 
z delegatami rumuńskimi, iż Rząd 
wiedeński wypowiedział już ostatnie 
słowo w kwestyi ustępstw na rzecz 
sąsiedniego królestwa, i że o dalszych 
jakichbądź koncesyach nie może być

nawet mowy, tedy należy przypuścić, 
iż Rumunia, czyniąc pierwszy krok 
dla nawiązania pertraktacyj , zrobiła 
to, ożywiona szczerą intencyą uwzglę
dnienia słusznych i ze wszcchmiar 
sprawiedliwych wymagań austro-wę- 
gierskiej Monarchii. Niema dotych
czas jeszcze zgoła żadnych na to 
wskazówek, jak propozycye rumuń
skie zostały przyjęte w Wiedniu;! 
z głosów jednak prasy rumuńskiej to 
jedno można wywnioskować, iż pan 
Bratiano starał się w owych propo- 
zycyach zamarkować jak najsilniej 
ducha pojednawczego , i unikać sta 
wiania żądań, które przed dziesięcio
ma miesiącami spowodowały zerwa
nie rokowań.

Gdyby nie zmiana gabinetu, ukła
dy byłyby się rozpoczęły niezawodnie 
już w czasie najbliższym, bó takie 
życzenie objawił rząd poprzedni, a w 
Wiedniu tem chętniej uwzględnionoby 
to życzenie, iż w kołach austro - wę
gierskich podnoszono zawsze z naci
skiem gotowość do zawarcia ugody, 
która, zawarta na podstawach uwzglę
dniających słuszne obopólne żądania, 
może przynieść tylko korzyść obu 
stronom. W obec jednak najnowszych 
wypadków w Bukareszcie potrzeba, 
jak się zdaje, przygotować sity na pc 
wną zwłokę, bo nowy gabinet będzie 
musiał przedewszystkiem określić u- 
rzędownie, jak się zapatruje na pro
pozycye poprzedniego ministerstwa, i 
oświadczyć, czy gotów jest przystą
pić na tych samych warunkach do 
rokowań.

Ko ł o  polskie.

Od sekretaryatu Kota poselskiego pol
skiego w Wiedniu, otrzymujemy następujący 
komunikat:

Na posiedzeniu Kota poselskiego pol
skiego w dniu 4 marca, przewodniczący Ja

worski przedłożył mnóstwo petycyj, pism i 
telegramów, wystosowanych do Koła od To
warzystw, oraz od reprezentacyj miast i 
właścicieli gorzelń, #1 wszystkie występują 
z przedstawieniami przeciw uchwaleniu rzą
dowego projektu ustawy o opodatkowaniu 
wódki, jako szkodliwemu dla rolnictwa, dla 
gorzelń rolniczych, dla prawa propinacyi i 
dla konsumentów. Mianowicie zgromadzenie 
delegatów gal. Tow. kred. ziem., zebrane we 
Lwowie, nadesłało telegram i pismo z we
zwaniem do reprezentacyi kraju, aby sprze
ciwiała się uchwaleniu tego projektu, z po
wodów wyżej przytoozonych. W tym samym 
duchu, choć w rozmaitej formie i stylizacyi, 
nadesłały petyeye: oddział bełzko - sokalski 
tow. gospodarczego gal., wydział Rady po
wiatowej mieleckiej, zgromadzenie właści
cieli gorzelii w Tarnowie; reprezentacye 
miast: Stanisławowa, Zaleszczyk, Bochni, 
Podgórza, Nowego Targu, Sambora, Mikoła
jowa, Grybowa, Gródka, Dobromila. Nadto 
nadeszły telegramy z prośbami w tym sa
mym duchu lub z zawiadomieniem o bliskiem 
nadesłaniu w tymże celu petycyj, od re
prezentacyj m iast: Lwowa, Przemyśla, Bro
dów, Tarnowa, Pilzna, Kent, Żółkwi, Koło
myi, Ciężkowic. Niektóre z nich żądają prze
prowadzenia zmian w ustawie, aby nie szko
dziła prawu propinacyi. Dalej nadeszły tele
gramy od prezesów Rad powiatowych: śnia- 
tyńskiej, stanisławowskiej, łańcuckiej, tar
nobrzeskiej, przemyskiej, mieleckiej, gródec
kiej, od zgromadzenia właścicieli gorzelń 
w powiatach : jarosławskim i łańcuckim.

Wszystkie te pisma, petyeye i tele
gramy przekazało Koło na ręce p. (Rutow- 
akiago swej komisyi, roztrząsającej projekt 
ustawy o opodatkowaniu wódki. Petycyę na
desłaną z Brodów i oddziału Towarzystwa 
rolniczego tarnopolskiego, a tyczące się rzą
dowego projektu ustawy przeciw pijaństwu, 
przekazało Koło przewodniczącemu tejże ko
misyi p. Smarzewskiemu.

Po odczytaniu wymienionych pism, 
petycyj, telegramów* p. Orzechowski (poseł 
z bocheńskiego okręgu gmin wiejskich) zabrał 
głos i rzekł, że ponieważ we wszystkich tych 
pismach, petycyach i telegramach wystąpiono 
przeciw projektowanej ustawie w obronie tylko 
właścicieli gorzelń, on musi także przeciw
ko ustawie wystąpić w imieniu milionów 
konsumentów, na których ona wielki ciężar 
nałoży.

Posłow ie: Chrzanowski, Abrahamo-
wicz, Struszkiw icz, wykazali p. Orzechow
skiemu, iż całkiem mylnie przytoczył fakt,
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Werwa dowcipu jest tu wielkiej ska li, 
a brak literackiego wykształcenia ; — nie
znany Węgierskiemu świat klasyczny, na 
którym wzrośli Krasicki i Trembecki — a 
gdy ci dwaj z Zygmuntowskich poetów 
zaczerpnęli siłę języka i znamiona pol
skości, Węgierski tłómaczy powiastki Mar- 
m ontela, Lettres persanes Montesquieu’go, 
Pigmaliona J. J. Russeau — a w Organach 
naśladuje La Pueelle Woltera i Le Lutrin 
Boileau. Oto cały zapas jego literacki, który 
też lekceważąco przetrząsa Trembecki. Trem
becki, choć mu Węgierski schlebiał i wiel
bił jego muzę — w szlachetnem oburzeniu 
zgromił poetę chłoszczącym wierszem, za
czynającym się od słów:

Lekkomyślny młodziku ! napśe twoją hardą 
Raz odciąwszy, na resztę patrzałem z pogardą, 
Leez gdy Twoja swawola nie znajduje końca, 
Biorę pióro i siebie i drugich obrońca —

a kończącym się dotkliwiej jeszcze :

Gdyś na Doświadczyńskiego nie skąpił potwarzy, 
Ledwie żeś cudzej ręki na twej nie czuł twarzy, 
Literat cię poskromi piórem — ale możni 
Będą w obraniu kary może trochę różni,
A żałowałbym bardzo, gdyby się poecie,
Lżącemu zacnych mężów, dostało po grzbiecie.

Po takiem argumentum ad kominem 
nie było już co robić — trzeba było opu
ścić Warszawę i wynosić się z kraju, aby 
pędzić dalej żywot lekkoducha po obcych 
krajach i miastach.

Ta walka dwóch poetów musiała silne 
w Warszawie wywołać wrażenie —  zwy

cięzcą został na placu Trembecki, któremu 
przyznać należy tę zaletę i zasługę, że choć 
politycznie zmienny, szczerze i stule stawał 
w obronie czci i powagi opinii, że w mno
gich wierszach piętnował szerzące się pasz
kwile i protoplastów tak dziś rozwielmożnio- 
nego pamtietu i oszczerstwa. Woła on, jak
by w przewidzenin następstw tego wyu
zdania :

Cóż to za brudne i nieznane clnnury ?
Jak grad lecą paszkwile, zwłoszały Ma rury.
Z czasem ci pisarkowłe do tej dojdą mety,
Ż eb y  w plecach braterskich topili  sztylety.

Ta grupa poetów z pierwszego okresu 
stanisławowskich czasów, biskupi Krasicki i 

j Naruszewicz, szambelanowie Trembecki i 
| Węgierski, przesuwają się tylko wśród or

szaku gości w Powązkach, inają z rodziną 
Czartoryskich stosunki światowe — ao spo
łeczności Puław, do szkoły puławskiej je 
szcze nie należą.

Zwolna pod wpływem wypadków wy
radza się ta odrębna poetyczna atmosfera 
tego domu, ścieśniają się węzły' pizyjaźm, 
budzą nowe natchnienia.

Z warszawskich poetów najbliższym 
Puław był dziś już zapomniany Józef Szy
manowski, głośny wówczas tłómacz równie 
dziś zapomnianego poematu Montesquieu’go 
„świątynia Wenery w Knidos11 — estetyk 
szkoły Boileau, autor listo./ „o guście1*, pi 
sanych do księcia generała — znany oby
watel i poważny urzędnik, który zostawił 
cenną pracę „O prawie kryminalnem.11

Józef Szymanowski, syn Macieja sta
rosty Wyszogrodzkiego, urodzony z Łu
szczewskiej, należał do arystokratycznej 
młodzieży. Przebywszy " Szkoły pijarskie 
pod kierunkiem i bezpośrednią pieczą Sta
nisława Konarskiego, dokończył je Przy 
boku księcia generała.

„Niedługo wahał się szlachetny m ło
dzieniec w swym wyborze — _ pisze w po
chwale Szymanowskiego Stanisław Kosika 
Potocki — wskazały mu je rzadkie Adama 
Czartoryskiego przymioty. Niê  uszły nawza
jem  przenikającym oczom jego skromne 
młodzieńca talenta. Odtąd dom Czartory
skiego stał się domem Szymanowskiego. 
Odtąd otworzył iun skarby  ̂duszy i rozumu 
s w , e g o ,  odtąd _ w liczbie najpoufalszych za
pisał się przyjaciół. Z takim to mężem lat 
kilka_ przepędziwszy Szymanowski, z nim 
nauki, z nim wspólne mając zabawy, w do
mu, gdzie — wedle myśli "Platona -A usta- 
wne wdziękom i cnocie czyniono ofiary; 
w domu który, w skażonych czasach był 
stale szlachetności świątynią; w domu, po
dłości tylko i wrystępkoin zamkniętym. Z ta
kim to mężem w najściślejszej żyjąc pou
fałości, z nim podróże we własnym,1 z nim 
w obcych odbywając krajach, z nim Pół
noc, z nim Niemcy, z nim Francyę, z nim 
Anglię zwiedziwszy; doszedł Szymanowski 
tej obyczajów przyjemności, która mu wszyst
kich serca zniewalała, doszedł w naukach 
doskonałości smaku...“

Potocki Aągnie dalej w napuszonym 
stylu, podnosząc znaczenie przekładu Świą
tyni w Knidos do znaczenia wypadku w li
teraturze polskiej.

Z Szymanowskim rzeczywiście zaczy-



albowiem wszystkie petycye towarzystw rol
niczych i miast odczytane tutaj występują 
przeciw projektowanej ustawie nietylko w 
imieniu producentów spirytusu i właścicieli 
gorzelni, ale także w imieniu rolnictwa kra
jowego i konsumentów ; zaś polscy członko
wie komisyi gorzelnianej izbowej przema
wiali bardzo energicznie na jej posiedzeniu 
w obronie interesu konsumentów, jak to 
wiadome być powinno p. Orzechowskiemu, 
który zresztą także na posiedzeniach Koła 
słyszał w tym duchu przemowy i wnioski. 
Należy się więc zastrzedz przeciw słowom 
p. Orzechowskiego, jakoby sam tylko wy
stępował w obronie konsumentów, gdyż 
słowa te są sprzeczne z jawnym faktem, 
który znają wszyscy członkowie Koła, lecz 
może fakt ten jest mniej znany włościanom 
w niektórych okolicach kraju, mógłby więc 
służyć tylko za pretekst do agitacyi w kra
ju w kołach włościańskich przeciw jego re- 
prezcntacyi.

Przystąpiło następnie Koło do obrad 
nad przedmiotami, będącemi na porządku 
dziennym najbliższego posiedzenia Izby po
selskiej. Przewodniczący przypomina, że co 
do pierwszego przedmiotu t. j. noweli, ty
czącej się legalizacyi dokumentów mniejszej 
wartości, Koło powzięło już uchwały. Lecz 
p. Bartoszewski przypomina, że wśród to
czących się nad tym przedmiotem obrad 
w Izbie postawiono nowe wnioski, względem 
których Koło nie powzięło jeszcze uchwał. 
Na wniosek p. Lewakowskiego Koło posta
nawia obradować nad tym przedmiotem 6 
marca przed posiedzeniem Izby. Dalej Koło 
uchwaliło głosować za wnioskami komisyi 
budżetowej, co do wyznaczenia 50.000 zł. 
zapomogi dla Gorycyi, w celu wstrzymania 
szerzącej się tam choroby „pelagra“ .

Wreszcie przystąpiło , Koło do obrad 
nad działami budżetów ministerstwa skarbu 
i handlu, które przyjdą wkrótce pod rozpra
wy komisyi budżetowej izbowej. Przy ty
tule wydatków na poczty i telegrafy zabie
rali głos : Struszkiewicz, Romaszkan, Chrza
nowski, Hausner, Niemczynowski, Lewicki. 
W  dyskusyi tej wykazywano stosunkowo 
małą liczbę stacyj pocztowych i telegraficz
nych w Galicyi, niedostateczną liczbę listo- 
noszów we Lwowie i w Krakowie i niedo
stateczną ich płacę, brak służby nocnej na 
wielu znaczniejszych stacyach telegraficz 
nyeh, wysokie taksy za przesyłkę telegra
mów przez posłańców, nieekonomiczne po
stępowanie przy zakładaniu nowych linij 
telegraficznych. Po dyskusyi tej Koło u- 
ehwaliło: aby polscy członkowie kom isyi.
budżetowej, oprócz rezolucyi postanowionej 
poprzednio na wniosek p. Augusta Lewa
kowskiego, iżby wezwać Rząd o wydanie 
rozporządzeń co do rychłego przesyłania 
poczt w Galicyi w razie przerwy na dro
gach żelaznych, wnieśli także rezolucyę u- 
chwaloną na wniosek p. Chrzanowskiego, o 
założenie rządowych stacyj pocztowych w 
miastach mających więcej niż 10.000 ludno
ści, a w których jeszcze takich stacyj nie 
ma, i wogóle o powiększenie liczby rządo
wych stacyj pocztowych w Galicyi. Na wnio' 
sek p. Hausnera postanowiono ponowić re
zolucyę o polepszenie płacy listonoszów. 
Wreszcie wezwano członków komisyi, aby 
przedstawili potrzebę pomnożenia liczby li
stonoszów w Krakowie i we Lwowie, i żądali 
ustanowienia mniejszej taksy za doręczanie

telegramów osobom mieszkającym po za 
miejscowością, w której jest stacya telegra
ficzna.

Przy następnym tytule budżetowym, 
dochodów z monopolu soli i wydatków na 
je j wydobywanie, zabierali głos pp. Lewa- 
kowski Karol, Struszkiewicz i Hausner. Koło 
uchwaliło na wniosek p. Karola Lewakow
skiego, iżby członkowie komisyi budżetowej 
domagali się, aby rząd przywrócił pozwole
nie brania wody słonej dla bydła tym gmi
nom, które wprzód korzystały z takiego po
zwolenia, cofniętego im później.

Sprawy krajowe.
(K om isya naftowa).

(x) K o m i s y a  n a f t o w a  k r a j o w e j  
R a d y  g ó r n i c z e j  zebrała się dnia 1 marca 
b. r. w biurze dep. II. Wydziału krajowego 
na posiedzenie, któremu przewodniczył szef 
biura, radca dr. Józef Wereszczyński. Obecni 
byli: poseł August Gorayski; rektor poli
techniki, Julian Niedźwiedzki; sekretarz To
warzystwa naftowego, dr. Stanisław Olszew
ski i c. k. radca górniczy, Henryk Walter. 
Inżynier górniczy Wydziału krajowego, p. 
Syroczyński przedstawił sprawę pogłębienia 
otworu świdrowego w R o p i a n c e.

Przedsiębiorstwo p. Władysława Fibi- 
cha prowadzi pieniędzmi funduszu krajowego 
przeszło 8.000 zł., robotę głębokiego wier
cenia za Feciowem w Ropiance. Szyb ten 
dosięgnął jeszcze w r. 1884 głębokości 842 
metr., odtąd już go nie pogłębiano prawie, 
tylko czerpano ropę, której obfitość była 
znaczną. Komisya nie zgodziła się z głosami, 
które nawet w Izbie sejmowej znalazły echo, 
iżby zaprzestać dalszego pogłębienia tego 
szybu, lecz owszem oświadczyła się za dai- 
szem prowadzeniem robót pogłębiających, a 
to do głębokości, w której przedsiębiorca 
przebije warstwę ropnego piaskowca, co zdaje 
się nie powinno iść głębiej po za 400 mtr.

Następnie postanowiono założyć szkołę 
praktycznego wiercenia metodą kanadyjską, 
na czas trzyletni w Wietrznie. W tym celu 
postanowiono wejść w układy z p. Suszeckim, 
dyrektorem kopalni w Wietrznie.

Petycyą właścicieli szybów naftowych 
w Słobodzie Rungurskiej o subwencyę na 
głębokie wiercenie postanowiła komisya 
^wrócić petentom z poleceniem , aby wyka
zali poprzednio dokumentami prawa wła
sności otworu i otaczającego go gruntu.

Zaniechano myśli urządzenia szkoły 
wiercenia kanadyjskiego w S i a r a c h .

Natomiast postanowiono w M e n e i -  
n i e  Wielkiej prowadzić dalej znaczne p o 
głębienia istniejących już tam szybów przy 
użyciu wydoskonalonych przez A. F a u c k a 
przyrządów wiertniczych. Przez przebicie 
bowiem pustych warstw czerwonych iłów, 
pogłębiając otwór, można będzie przekonać 
się o istnienieniu drugiego pokładu ropnego 
piaskowca.

Na tern posiedzenie zamknięto o go
dzinie lszej w południe.

KOKĘ SPOKDEICTE

P o z n a ń , 4 marca.
(Sprawa otwarcia sewinaryum duchownego w Po
znaniu. -  Wiece. —  Nauka religii w szkołach lu- 
dłwych. — Statystyka szkół średnich w ks. Poznań- 
skiem. — Działalność komisyi kolonizacyjnej. — 

Zaprzeczenie pogłoskom pielgrzymki do Itzymu).

#  W przyszłym miesiącu upłynie lat 
piętnaście od chwili ogłoszenia rozporządze
nia ministeryalnego, na mocy którego zo
stały pozamykane wsystkie seminarya du
chowne w Prusiech, a z niemi teoretyczne 
seminaryum w Poznaniu i praktyczne w 
Gnieźnie.

Nowela z roku 1886, powróciwszy bi
skupom prawo otwarcia napowrót zakładów 
naukowych dla młodzieży poświęcającej się 
stanowi duchownemu, uczyniła wyjątek 
co do archidyeeezyi gnieźnieńsko-poznan- 
skiej i dyecezyi chełmińskiej w Prusach Za
chodnich. Gdy jednakże usilnym zabiegom 
biskupa chełmińskiego powiodło się w roku 
ubiegłym wyjednać zezwolenie na restau
rowanie w jego dyecezyi seminaryum du
chownego, archidyecezya nasza znajduje się 
do tej chwili w stanie wyjątkowym, a kan
dydaci do zawodu kapłańskiego zmuszeni 
są kształcić się częścią na uniwersytecie 
monasterskim, gdzie ich jest przeszło 30, 
częścią w Wircburgu, gdzie znajduje się z 
Poznańskiego około 20 alumnów. Ostatnie- 
mi czasy ks arcybiskup Dinder podwoił 
starań dla położenia kresu anormalnym 
pod tym względem u nas stosunkom a 
dzisiaj to jedno można już stwierdzić, 
iż otwarcie zakładu duchownego w Po
znaniu jest kwestyą bardzo niedalekiego 
czasu. Podczas ostatniego pobytu ks. Din- 
dera w Berlinie omówiono szczegółowo spra
wę otwarcia tego zakładu i porozumiauo się 
co do obsadzenia katedr profesorskich. W 
zawieszeniu pozostawiono tylko kwestyę re
gensa, rząd bowiem opierał się przy tern, 
aby posada ta została poruczoną kapłanowi 
narodowości niemieckiej. O ile w tej chwili 
jest wiadomem, zgadzają się w Berlinie na 
ks. kanonika Waniurę, którego nazwisko 
nabrało przed dwoma laty pewnego rozgło
su, wymieniano go bowiem jako następcę 
ks. kardynała Ledóchowskiego na stolicy 
arcybiskupiej w naszym grodzie; ksiądz 
arcybiskup Dinder jednakże ma mieć na 
oku inną osobistość.. Równocześnie z ro 
kowaniami o otwarcie seminaryum, po
ruszono także sprawę zwiniętych po wy
buchu walki kościelnej alumnatu przy 
gimnazyum św. Maryi Magdaleny, konwiktu 
imienia Szołdrskich i alumnatu przy gitn- 
nazyum w Trzemesznie; przywrócenie atoli 
tych wszystkich humanitarnych zakładów 
zdaje się być w dalszem polu.

Okres wieców zeszłorocznych dla wno
szenia protestów przeciw rozporządzeniu, wy
kluczającemu język polski ze wszystkich szkół 
nie tylko nie został zamkniętym, lecz o- 
wszem gorączka wiecowa udziela się coraz 
szerszym kołom. Liczba odbytych w ciągu 
dwóch miesiacy zebrań dochodzi już do stu. 
Gdy w roku 1876 rząd wniósł projekt usta
wy o niemieckim języku urzędowym w są

dach, odbyło się przy silnie rozwiniętej aS 
tacyi około 80 wieców, a cyfrę tę uwa â^  
za najwyższą, do jakiej można doprowadź • 
Obecny ruch dowodzi z jednej strony wzr° , 
świadomości narodowej w całem społecZ 
stwie, z drugiej zaś wykazuje jak
masy ludności uczuły się dotkniętemi

okrągło 18 milionów ludności ewangelickimi

na się wśród poetów warszawskich ten 
zwrot od prawdziwego klasycyzmu staro
żytnych do niewolniczego przerabiania kla
syków francuskich.

Szymanowski przed wielkim sejmem 
wstąpił do urzędu i należał do deputacyi, 
mającej powierzoną kodyfikacyę praw cyw il
nych i kryminalnych, oraz do komisyi skar
bowej koronnej, gdzie występował na ko
rzyść wzmocnienia skarbu państwa, choćby 
z uszczerbkiem dochodów królewskich — i 
wyrzekł słowa, które jego biograf Potocki 
jako senteneyę starożytnych zapisuje: „Tam 
jest najważniejszy króla, gdzie i narodu 
interes11.

W  osamotnieniu, w chorobie, gdy i 
urząd z upadkiem Rzeczypospolitej się koń
czy — pozostaje Szymanowskiemu tylko 
przyjaźń Puław, towarzystwo muz i nauk, 
korespondeneya z księciem generałem w ma- 
teryach literackich.

Nie zatrzymamy się z zacnym Szyma
nowskim u wybrzeży wyspy Knidos, gdzie 
kult bogini piękności równie słynny jak na 
Cyterze i Paphos —  tem mniej do Babiloń
skiej zawrócim stolicy, gdzie Wolter umie
ścił bohatera swej satyrycznej powieści, 
„Zadyk„, a Szymanowski wzbogacił litera
turę ojczystą jej przekładem. Niemniej nu- 

ącym  ̂ byłby dla czytelnika rozbiór listu 
c>.,afU?,eie- ’ w kfihym Szymanowski wy-
utninponV0Jr6 estetyczne wobec do-

J t> Plzyjaciela, księcia generała.

cznościowYch Wi%ZaQka ulotnych 1 okolicznościowych wierszy, których większa
część zwrocona do Puław i ich Mieszkańców
„Bukiet na dzień św. Adama 1777“ _  nm- 
dziw, że po stu latach zwiędnął i woń ule

ciała, gdy poeta wyznaje przyjacielowi, że 
wszystkie kwiaty uszczknął w jego o- 
grodzie,

W  formie grobowego epitafium opie- 
wa Szymanowski zgon Teresy Czartoryskiej 
i k oń czy :

Przechodniu, ezyliż jeszcze suche masz źrenice? 
Zwilżysz je nieomylnie: spojrzyj na rodzice.

O wiele swobodniej i wdzięczniej Szy
manowski śpiewa, gdy z klasycznego na
stroju wpada w nutę romantyczną — a po
rzucając rzewne Jomeny i Teminy tkliwe, 
zwraca" się do wianka nadobnych dziewic 
puławskich i składa piosneczki d la : He
lenki, Zosi, Krzysi, Cesi, Kamili i Re- 
ginki.

Widocznie sztambuchowe to wierszyki, 
które poważny przyjaciel rodziny składał w 
hołdzie rozkwitającym pięknością panienkom 
na przemian, aby nie wzbudzać zazdrości, 
lub opiewaniem jednej tylko nie okryć swej 
siwizny śmiesznością.

Najczęściej atoli powraca imię Z o 
si i najbardziej udatne są piosnki jej po
święcone.

Sa tu krakowiaczki na nutę ludową:

Zosiu, Zosia moja luba,
Jakżeś oczom miła,
Pięknych kwiatów jesteś zguba 
I różeś zgasiła

Jeśii róża prawdę wróży, 
Jeśliś Zosiu zdradua, 
Czemuż nie masz losu róży, 
Za cóż jesteś ładna.

Imię Zosi najczęściej w tych 
przyjaciela Puław powraca — to 
skocznego krakowiaczka, to na ton 
to z opisem, jak wszystkie bóstwa 
ją już zdobiły we wszelkie czary 
to znów z smętnera pożegnaniem, 
eta używa figury żołnierza, idącego

piosnkach 
na miarę 
rzewny — 
w kołysce 
i powaby, 
gdzie po- 

na w o jn ę :

Już ci przyjemna chwila dopływa, 
Już odgłos trąbów do broni w/,ywa, 

Czas już smutne wyrzec słowo: 
Kochana Zosiu, bądź zdrowa.

Lubo przejęty przykrym rozdziałem, 
Wiele łez rzewnych z tobą wylałem, 

Przecież nikt umie nie ubieźy, 
Gdy za kraj bić się należy

Nie dbam na strzały, nie dbam na blizny, 
Kochanej Zosi broniąc ojczyzny;

Ta wdziękiem na mnie błysnęła,
Ta trwałą czułość zajęła.

Jeśli przy żwawej kraju obronie 
W chwalebnym życie zakończę zgonie 

Tą myślą sobie podchlebię,
Że za kraj ginę i ciebie.

Szymanowski zmarł w roku 1801 — a 
więc wiersze te, które w wielokrotnych od
pisach znajdujemy w albumach puławskich, 
które tam śpiewano przy arfie i klawikor- 
dzie, odnieść należy do roku 1792, lub po
wstania Kościuszki.

Księżniczka Zofia była jeszcze dziec
kiem , a poeta mówi :

Takim ty właśnie byłaś pączkiem róży...

piękny wierszyk do „Kostusia11.

0 wieki, dawno z żalem npłynione,
Gdzie piękność, tkliwe wzniecając zapały, 
Budziła męstwo niczem niezwalczone,
1 brała w hołdzie blask nabytej chwały. 
Wieki rycerstwa ! ei was dla ojczyzny,
Dla ciebie siostro, powrócą młodzieńce, 
Pyszni z zyskanej w mężnym boju blizny, 
Tobie przyniosą otrzymane wieńce ;
Nagroda, z twojej przysądzona ręki,
Słodsze mieć bedzie w oczach braci wdzięki.

s
(Op

kiem usunięcia ze szkół ludowych naum.J- 
r/.vłrn nierwstpo-n rzndzpnio to ZlOZll® ..zyka ojczystego. Zarządzenie ___  )Z
niektóre władze szkolne w ten s p o s ó b ,  
także nauka religii ma być udzielaną dz1 
ciom od pierwszej chwili wejścia, w D3.uli"u 
szkolne po niemiecku, a w bardzo wie _ 
miejscowościach pospieszono się z zaprowa_ 
dzeniem katechizmów niemieckich. Na odn<? 
śne zażalenia w Izbie pruskiej posłów P° 
skich oświadczył w Izbie pruskiej mih's''® 
wyznań i oświaty, Gossler, iż „na mocy 
porządzenia z r. 1873 rząd ma prawo żądaf) 
aby w tych szkołach, w których uczniowie 
posiadają znajomość języka niemieckiego, u' 
czono religii katolickiej po niemiecku. ^e.' 
lem jednak uchylenia wszelkiej wątpliwości) 
polecił z przyzwoleniem całego gabinet11) 
ażeby z powyższego rozporządzenia żad n e j 
nie robiono nadal użytku". Zdaje się, iż tak 
wyraźna deklaracya ministra usunie sta
nowczo powód do odnawiających się bez® 
stannie zażaleń na niedogodności, wynika
jące z udzielania dzieciom religii w niezro
zumiałym dla nich języku.
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Ogłoszona właśnie urzędowa statysty
ka szkół w królestwie pruskiem wykazuje) 
iż istnieje ogółem 335 średnich zakładó# 
naukowych: z tych 291 protestanckich, 6* 
katolickich, 182 mięs«anyeh lub bez cechy 
wyznaniowej. W księstwie poznańskiom j ŝ* 
takich zakładów z ledwie 22, między te®1

katolickie, 5 protestanckich i 14 roięsza- 
nych. Anormalność stosunku zakładów Qa“ 
ukowych katolickich do protestanckich, uja'  
wui się we właściwem świetle, jeżeli zwa
żymy, iż w państwie pruskiem znaiduje się

9 i pół katolickiej. W księstwie nie ®a 
wcale ani progimnazyów realnych ani wyż
szej szkoiy realnej,

Komisya kolonizacyjna ogłosiła dru
kiem sprawozdanie z jej dotychczasowej dzia
łalności i dołączyła do niego obszerny ® 6'  
moryał, którym objęto to wszystko, co ® a 
jakikolwiek związek z dziełem, na którego 
przeprowodzenie rząd przeznaczył 100 mi
lionów marek. Z olbrzymiej tej sumy w y
dano dotychczas około 16 m liouów marek, 
za które zakupiono 27.260 hektarów ziemi- 
Z tych komisya rozkolonizowała, to jest 
bo sprzedała lub wydzierżawiła dotyebeż®
4070 hektarów, pozostaje tedy w i ej 
jeszcze 234.190 hektarów, reprezentujących 
13.405.201 marek.

Kuryer Poznański ogłosił w tych
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dniach, iż mylne są zupełnie pogłoski, obie- g
gające po prowincyi, jakoby z an-hidycezyi 
gnieźnieńsko - poznańskiej wybierała się do 
Rzymu urzędowa deputacya, mają1® obok 
pielgrzymki galicyjskiej stanąć u stóp tronu 
papieskiego. Żadna taka deputacya nie po- 
jedzie do Rzymu, a dary i świętopietrze ze
brane w nasz-j prowincyi zostaną przesłane 
papieżowi drogą prywatną.
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Pani Zamojska wiele otrzymywać mia
ła hołdów od rycerzy i poetów — ale pier
wsze piosnki, które niemal jej kolebkę ota
czały, śpiewał przyjaciel o ica , Szyma
nowski.

i ks

Pisze on także dla księżny Izabelli na
pisy na grotę nad Łac-hą wiślaną — to znów
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Nie dożył Szymanowski ch w ili, kiedy 
wiersz ten miał się ziścić i Konstanty Czar
toryski szedł na pole chwały, aby ukocha
nej siostrze Zosi przynieść wieńce i wa
wrzyny.

W piosnkach Szymanowskiego jest jak
by przeczucie i przeddżwięk okresu roman
tyczno - heroicznego poezji polskiej, który 
na pocz ątku stulecia w Puławach miał swą 
kolebkę.

L u d w ik  D ębicki.
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Spraw y monarchii

[Opinia galicyjskich Izb handlowo-przcmy- 
°roych tu sprawie ustawy o handlu domo

krążnym. —  Kluby Bady państwa.)

, Izby handlowo-przemysłowe w Galicyi, 
,ak samo, jak wszystkie inne Izby austryac- 

ie> otrzymały do zaopiniowania ułożony 
Przez Ministerstwo handlu projekt nowej 
gtawy o handlu domokrążnym, i wydały 

ńjz opinię swoją. Wszystkie trzy Izby han- 
owe w Galicyi oświadczyły się, jak piszą 

, °  Czasu , za zatrzymaniem handlu domo- 
j^ążnego , więc za projektem rządowym, 
Kt°ry handel domokrążny tylko ścieśnia, ale 

nie znosi. Izby handlowe w Brodach i 
pąkow ie oświadczyły się przychylniej o 
handlu domokrążnym,” aniżeli lwowska Izba, 
'jtpra w handlu tym widzi instytucyę szko- 
'-'iwą podwójnie:” raz, dla stałego świata 
upieckiego, z powodu nierównej konkuren- 

cyi, a powtóre, dla konsumentów, z powodu 
Różności rozpowszechniania tą drogą towa- 
r°w częstokroć szalbierczej, a już conaj- 
^ aiej partackiej produkcyi. Oświadczając 

mimo to za rządowym projektem, lwow
ska Izba handlowa zaznaczyła wyraźnie, że 
uważa handel domokrążny tylko za malmn 
wecessarium, które z czasem ustać powinno. 
Natomiast, zgodne są opinie wszystkich 
trzech Izb handlowych w tern, że handel 
domokrążny produktami przemysłu domo
wego powinien otrzymać ulgi, conajmniej 
w tym wymiarze, jak to projekt rządowy 
proponuje. W  tern tkwi rdzeń rzeczy. Osta
tecznie bowiem Galicya mogłaby się obejść 
bez domokrążców, gdyby nie wzgląd na to, 
ze me jedna kategorya produktów domowe
go przemysłu, w braku innych środków zbytu, 
tą tylko drogą może rozwijać się po za 
obrębem miejsca produkcyi. Pożyteczność 
handlu domokrążnego pod tym względem 
jest tak jawna, że uznano ją bezwarunkowo 
przed dwoma laty na lwowskim zjeździe 
kupców, którzy przecież, jako w pierwszym 
rzędzie interesowani , pewnie nie byliby 
podnosili fikcyjnej,  ̂ albo chociażby tylko 
Wątpliwej użyteczności.

—  W e d ł u g  urzędowego zestawienia, siły 
liczebne pojedynczych klubów Rady pań
stwa tak się przedstawiają: Niemiecko - au- 
Stryacki klub liczy 87 członków, klub cze
ski 57, koło polskie 56, klub prawego cen
trum (hr. Hohenwarfca) 84, klub niemiecki 

klub centrum (ks. Liechtensteina) 19, 
ńiemiecko-narodowe połączenie 18, klub cen- 
tr«m liberalnego 11, klub „Trentino“ 7, klub 
niezawisłych czeskich deputowanych (Mło- 
doczechów) 7, związek niemiecko -narodowy 
6, klub Rusinów 4 członków. Do żadnego 
klubu nie należy 16 członków. W  Radzie 
państwa znajduje się tedy ogółem 12 klu
bów; a prócz tego klub „dzikich", który się 
składa z demokratów i z 10 deputowa
nych większej posiadłości. W tej chwili o- 
próżnionych jest 7 mandatów.

bello i Nelidowa. Następnego dnia odwie- ; 
dzili ambasadorowie Radowitz i Nelidow hra
biego Montebello i naradzili się z nim 
co do kroków, mających się przedsięwziąć 
u Porty. Dnia 28 lutego odbyli trzej wy
mienieni dyplomaci jeszcze jednę, ostateczną 
naradę, poczem Nelidow telegrafował do Pe
tersburga, że może liczyć na szczere po 
parcie ze strony niemieckiego i francuskiego 
ambasadora. Co do włoskiego zastępcy, ba
rona Blanc, rzecz nie jest jeszcze pewną, po
nieważ tenże, chociaż w zasadzie zgadza się, 
nie otrzymał jeszcze ostatecznych instruk- 
cyj od swojego rządu. Minister Giers odpo
wiedział, żeby Nelidow bez zwłoki przed
sięwziął kroki u Porty, co się też dnia 29 
lutego stało. Baron Blanc złożył zaś na
stępnie oświadczenie, że rząd włoski nie 
życzy sobie zajmować wobec księcia Ferdy
nanda nieprzyjaznego stanowiska, ponieważ 
uważa wybór jego jako prawowicie przepro- 
wadzony, chociaż stanowisko jego w Sofii 
jest bezwątpienia nieprawidłowe i niele
galne.

W  liśeie z Konstantynopola do Polit. 
Corr. powiedziano, iż nikt tam niewątpi, że 
wszystkie mocarstwa byłyby skłonne do 
wspólnej manifestacyi przeciw ks. Kobur- 
gowi, gdyby miały tę pewność, że takie u- 
stępstwo na rzecz Rossyi będzie złotym mo
stem, po którym Rossya wejdzie na d r o g ę  
lojalnego ostatecznego załatwienia sprawy 
bułgarskiej z uwzględnieniem ogólno-euro- 
pejskiego interesu. Nikt jednak nie ma od
wagi przypuszczać, aby tak być miało, 
owszem panuje w kołach politycznych to 
przekonanie, że ostatecznym celem tak obec
nej , jak każdej akcyi dyplomatycznej rządu 
petersburskiego jest zagarnięcie Bulgaryi 
pod wyłączny wpływ Rossyi. Mocarstwo to 
obiecuje wprawdzie, że zrzeka się bezpośred
niego mięszania w sprawy wewmętrzne 
Bułgaryi, atoli jasnem jest, iż dzisiejszy 
system w Bułgaryi, który ma wyłącznie^ na 
celu wewnętrzny rozwój księstwa, nie mógł
by się utrzymać, jeżeliby Rossya miała 
czuć się zadowoloną. Prawdopodobnie przy
szedłby najpierw Radosławów do steru, któ
rego program nie wyklucza pogodzenia się 
ze stosunkami rossyjskiemi. Ale skoroby wstą
piono raz na tę drogę nadeszłaby era Ka- 
rawełowa, a w końcu Gankowa, którego pro
gram da się określić wyrazem „poddanie się.“ 
Coby zaś dalej nastąpiło , usuwa się już z 
P°d wszelkiego obliczenia. Obecny podział 
Europy potrwa dopóty, dopóki Rossya nie 
przystąpi do stołu europejskiego z odkryte- 
mi kartami.

z obecnej sytuacji.
Prywatnie donoszą z Wiednia, że R os

sya otrzyma a w drodze półurzędowej kry
tyczne uwagi w sprawie j ej propozycyj, i 
że w tej mierze p. Minister L .  Kalnoky 
konferował z amiasa orami, ks. Łobanowem 
i ks. Reussern.

Do P o l  Corr. zaś telegrafują z Kou_ 
stantynopola, iż niema dotyeliczas żadnycb 
danych, z którychby można b ,łc w nosk0- 
Wać”, iż gabinet petersburski po • y • Ą es 
nowe u mocarstw kroki. P rzy p u szcze n i , ja 
koby Rossya chciała utrzymać nadaj w toku 
p ou rp a rlers  dyplomatyczne, opiera się wpra
wdzie na niektórych symptomatach, niema 
jednak na to dotychczas faktycznej p °d ' 
stawy.

Wedle informacyj, zasiągniętych ze źró
dła bardzo poważnego przez Polit. Corresp., 
Wiadomość podana przez niektóre dzienniki, 
jukoby między Turcyą a Anglią zawartem 
został0 przymierze, mocą którego ostatniej 
przyznanem być miało prawo obsadzenia w 
dany111 raz*e Dardanellów, nie ma żadnej 
pożyty®11̂  Podstawy.

Fremdenhlatt odbiera telegraficzne stre
szcza?*8 artykułu berlińskiej Kreuz. Ztg., 
w którym skonstatowano, iż dzienniki ros- 
Syjsk‘ e oswiadczają otwarcie, że Rossya nie 
myśji wprawdzie o prowadzeniu wojny z po
wodu Bułgaryi, że jednak Bułgarya stanie 
się Prz? czyną do wojny, co zdaniem Kreuz. 
%tg. ni® napełnia bynajmniej ufnością do
propu^JJ gabinetu petersburskiego.

Corr, de VEst podaje ciekawe szczegóły 
0 j-ossyjskiej akcyi dyplomatycznej i o ko- 
oper^cj1 Francji i Niemiec w Konstantyno
polu- “ mbasa(j or niemiecki, hr. Radowitz, o- 

^8 lutego obszerne informacye z 
odnoszące się do sprawy bułgar

skich . Szcze tego samego dnia zawiadomił 
g adowitz o tem ambasadorów, hr. Monte-

»Gaxeta Lwowska" z dnia 8

Lwów, 7 marca.

—  JE. Jan hr. T arn ow sk i, Marsza- ; 
łek krajowy, wyjechał wczoraj uocuym poeią- j 
giem do Krakowa z p. dr. Józefem Wereszezyń j 
skini, członkiem Wydziału krajowego, w celu j 
zawiązania rokowań z Towarzystwem Wza- j 
jemnych Ubezpieczeń i z magistratem miasta : 
Krakowa w sprawie składów zbożowych.

Z Krakowa uda się p. Marszałek na parę I 
dni do swoich dóbr w Królestwie, poczem około j 
15 b. m. wróci do Lwowa. i

— P od zięk ow a n ie . Rodzina ś. p. Mie- j
czysława hr. Dunina Borkowskiego złożyła  w  ̂
prezydyum magistratu za pośrednictwem p. Ba
zylego Szwedzickiego, zamiast wieńców na tru
mnę zmarłego, kwotę 100 zł. z przeznaczeniem 
na ubogich miasta Lwowa. Za ten dar prezydent 
miasta składa szanownym dawcom uprzejme po- 
dziękowanie.
. , . —  lin ch  p o c ią g ó w  z powodu zamie

ci ̂  śnieżnej wstrzymany został z dniem wczo- 
iajszym ua nnn głównej Gzerniowce Suczawa;
na szlakach lokalnych Hliboka-Berhomet i Gzer- 
niowce - Nowosieli,.a wreszcie na szlaku kolei i 
Państwowych Stanisławów-Husiatyn.

. °. . .°Y° donosi nam dyrek.-ya kolei 
Czerniowiec ej, ze z powodu zasp śnieżnych 
ruch pociągow z i mem dzisiejszym wstrzyma
ny został nu ca ej linii Lwów-Suczawa i lokal
nych kołomyjskich

Czas przywrócenia ruchu jeszcze nie o- 
znaczoDy.

— Z kolei Karola Ludwika donoszą, 
iż z powodu nieustającej burzy śnieżnej takż”e 
przestrzeń między Jarosławiem i Rawa ruską 
została zawianą i że W skutek tego od 7 b. m. 
nie będą pociągi kursowały na całej limi Ja- 
rosławsko-Sokalskiej.

— Ostatnie zamiecie śnieżne obej
mowały znaczny obszar środkowej Europy, mia
nowicie oprócz Galicyi, Królestwo polskie, Prusy, 
Poznańskie, Saksonię, Czechy, północne Węgry 
i t. d. W Królestwie ustał wszelki nich po
ciągów. Z tego powodu nie otrzymaliśmy dziś 
poczty warszawskiej. W Prusach zachodnich 
Liczne pociągi uwięzły w zaspach.

—W ydział galicyjskiego Towarzy
stwa muzycznego, chcąc podać uczniom i 
uczenicom szkoły śpiewu solowego w swojem 
konserwatoryum, możność łatwiejszego korzysta-

marca 1888.

nia z przedstawień opery, uzyskał od dyrekcji 
tutejszego teatru dla nich, oraz dla osób im 
towarzyszących, zniżenie ceny wstępu na wszyst
kie miejsca w teatrze do połowy.

—  W  kasynie niiejskiein odbędzie się 
w sobotę, dnia 10 b. m. przedstawienie ama
torskie. Odegrane będą: .1 ) „Przejście We- 
nery“ , komedya w 1 akcie z francuskiego, 2) 
„Nowa Francillon11, fraszka w 1 akcie przez 
Abrahamowicza i Ruszkowskiego i 8) „Trzech 
myśliwcówl:, komedya w 1 akcie przez Łucya- 
na Kwiecińskiego. Początek o godzinie 7 wie
czór. Lista otwarta. Bilety wydawane będą w 
•obotę do godz 4 po połudn-n.

— O dczyt o „T olapiiku1, p. Korn- 
mana, odbędzie się dnia 9 b. m., t. j. w pią
tek, o godzinie 6 wieczorem, w sali ratuszowej. 
Bezpłatne bilety wstępu na odczyt wydawane 
będą w handlu p. Bromilskiego ulica Karola 
Ludwika. Wykłady zaś „volapiiku:; na dochód 
ubogich miasta Lwowa odbędą się w sali ra
tuszowej w dniach 11 b. m. (niedziela), 18 
(wtorek) i 14 (środa) od godziny 6-tej.’ Ze 
względu na cel dobroczynny i na przedmiot, 
będący obecnie na porządku dziennym, uprasza 
prelegent o jak najliczniejsze zebranie. Bilet 
wstępu na wszystkie wykłady w cenie 50 ct. 
nabyć można w handlu p. Bromilskiego, w cu
kierni p. Kosteckiego i w księgarniach pp. i j -  
tenberga (Richtera) i Pordesa.

— P o w ró t  b ocian ów . Zarząd gafie. 
Tow. ochrony zwierząt ogłasza następująca o- 
dezwę: Piękny, pożyteczny, legendowy ptak
nasz bocian wraca do siedlisk swoich. Porzuca 
piękne południowe kraje a spieszy do swej pół
nocnej ojczyzny; spieszy, aby go nie posądzano 
że dla rozkoszy życia zapomniał o rodzinnem 
gnieździe. Z upragnieniem wyczekujemy powro
tu bocianów, zwiastunów wiosny. Ju£ za ^  
kilka, ok ło św. Józefa ujrzymy g0. Lecz cóż 
go czeka u nas?! Sroga zima, nieprzebyte śnie
gi, mroźne wichry, słowem śmierć głodowa 
Tysiące wyginęło ich przeszłej wiosny; dziś 
czeka ich zupełna zagłada, jeżeli nie pospieszy
my im z pomocą. Nim pękną lody, nim sto
pnieją śniegi, nim ożywią się moczary i opa
rzeliska, podajmy im dłoń pomocną. TY każdym 
dworze, w każdej chacie wieśniaczej znajdzie 
się nieco kartofli; te ugotowane, pogniecione, 
jak też i inne odpadki kuchenne przy sprawia
niu drobiu, położone w miejscach dla nich do
stępnych, wyratują je od śmierci. Bociany sa
me podchodzą aż do domów bez trwogi, wpra- 
szają się do chat wieśniaczych, żebrząc ratun
ku. Nie dajmy im zaginąć pośród nas!

Szan. redakeye pism prowincyonalnych u- 
praszamy o powtórzenie tej odezwy.

=  S am obójstw o . .Józef Henryk Krzy
żanowski, szeregowiec 15 pułku piechoty, sto
jącego w koszarach przy ogrodzie Jabłonow
skich, odebrał sobie dnia 5 t. m. życie wy
strzałem z karabinu wojskowego, który skiero
wał ku swej głowie. Przyczyny tego rozpaczli
wego kroku nie zdołano na razie zbadać.

=  P o p a rzen ie  nnfta. Taube Wałach, 
sługa zostająca w obowiązku” pod nr. 10 przy 
ulicy Kopernika, dolewając dziś w nocy naftę 
d° spowodowała przez własną nieostroż
ność, iż nafta się zapaliła, a następnie płomień 
ogarnął ubranie Wałaehównej, którą w skutek 
poparzenia odwieziono do szpitala.

”  Bo żar. W piwnicy browaru Lilien- 
felda i spółki przy ulicy Meizelsa wybuchł 
wczoraj po południu ogień, który przez straż 
pożarną w ciągu dwóch godzin został ugaszony. 
Wypadek ten spowodowany został nieostrożno
ścią wyrobnika Jana Matuszki, który pracując 
w tej piwnicy, umocował zapaloną świecę na dre
wnianej ściance i nie zagasiwszy jej wyszedł 
na obiad. Matuszka obawiając się, aby za swą 
niedbałość nie został pociągnięty do .odpowie
dzialności, zbiegł i dotąd się ukrywa.

— N ieszczęśliw y w ypadek. Maurycy 
Reb konduktor kolei Karola Ludwika, jadąc 
dnia' 5 b. m. wozem tramwajowym, stał na 
platformie, a pośliznąwszy się wypadł z wagonu 
tak nieszczęśliwie, iż jedna jego noga dostała 
się pomiędzy sprychy żelaznego kofcr Po za
trzymaniu wagonu i cześciowem rozebraniu ta
kowego, wydobyto nogę, i przekonano się, że 
Reb doznał tylko lekkiego skaleczenia. Powo
dem wypadku była niedbałość woźnicy tramwa
jowego, który wbrew przepisowi nie przyczepił 
łańcucha ochraniającego.

— Stan powietrza. Barometr opada.
Prognoza na dobę następującą od godziny

12 w południe, dnia 7 b. m., według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej : Wiatr SW., 
temperatura się podnosi niebo zamglone, po
wietrze wilgotne i bardzo niespokojne, śnieg, o- 
pad nie bardzo znaczny, jutro prawdopodobnie 
odwilż.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
— 9'7°C, najniższa temperatura była dziś w 
nocy i wynosiła -  15*4°C, najwyższa była 
o godz. 9 zrana — 6°G.

Opad śniegu nie znaczny ubiegłej doby 
wynosił 0'2 mm.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra
no zredukowany na poziom morza 756 mm.

— C zerw ony K rzyż. W miesiącu lu
tym przystąpili do Stowarzyszenia Czerwonego 
Krzyża następujący pp. członkowie i złożyli w

prezydyum Magistratu niżej poszezególuioue 
kwoty : Atlas Mayer Leib 2 zł., Alter et Mar
ket 2 zł., Agid M. 2 zł., Alter Racbmiel 2 zł., 
Alder Marya 2 z ł , Autosiewicz Emilia 2 zł., 
Atlas Selig 2 zł., Blaustein Szymon 2 zł., Ba- 
czewski J. A. 10 zł., Bombach Simóhe 2 zł., 
Bogdanowicz A. 3 zł., Buianowucz Antoni 2 zł,. 
Budweiser Marya 3 zł., Bielecki Franciszek
2 zł. Bursztyn Salomon 3 zł., Bach Nafta.fi 2 
zł. Birnbaum Sam. 3 zł., Czyscz Cb. Juda 3 
zł.' Brecher Benjamin 3 zł., Barbusck Izak 2 
zł.' Blasberg Szymon 5 zł., Bombach Izak 2 
zł Blum Fryd, 2 zł., Barącz Teiesa 2 zł., 
Bratkowski Leon 2 zł.. Birnbaum Saul 2 zł., 
BreitYogel Wilhelm 2 zł., Chojnacka R. 2 zł., 
Czopp Abraham 4 zł., Czaczke Jozef 4 zł,, Gzy- 
żek Marcin 8 zł., Bałaban Karol 2 zł., Dorn- 
helm Salomon 2 zł., Duer Abraham 2 zł., Di- 
sche Jakób 2 zł., Durst Ignacy 2 zł., Dreseher 
Yolf 2 zł., Doms Robert 5 zł., Diamand Mayer
3 zł., Epstein Mas 2 zł., Ehrenpreis Bereich 2 zł., 
Ehrim Meler 2 zł., Friedrich E. J. 2 zł., Frie
drich Emilia 2 zł., Finkler Jakób 2 zł., Frau- 
englas Leon 2 z ł , Fisoh Jonas 5 zł., Fluhr 
Salamon 5 zł., Fuchs Adolf 2 zł., Freund Sa
lamon 2 zł., Felig Szymon 2 zł., Gótz Herseh 
2 zł., Gailhofer Piotr 2 zł., Goldberg Hersch 2 
zł., Giinsberg Jakób 2 zł., Grys Józef 2̂  zł,, 
Goldberg Marek 2 zł., Hainback Bernard 2 zł., 
Hryniewicz Bruno 2 zł., Horowitz Feige 5 zł., 
Herter Eliasz 2 zł., Horowitz Samuel 10 zł., 
Hausmann Beriseh Wolf 2 zł., Hainbach Me- 
nasche 2 zł., Hiiss Salomon 2 zł., Halber Ja
kób 10 zł., Hainbach Oskar 3 zł.,* Hakel Izak 
2 zł., Hillieh Aniela 1 zł., Hirsch Rubin 2 zł., 
Immeles Ozyasz 2 zł., Jurkowski Aleksander 
2 zł., dr. Janda Franciszek 3 zł., Jonasz Mau
rycy 3 zł., Immerdauer Leizor 3 zł., Immeles 
Pkoebus 3 zł., Iwanicki Adam 2 zł., Jiistes et 
Comp. 5 zł., Kórner Mendel 2 zł., KorkesAron- 
Leib 2 zł., Klein Jerzy 2 zł ’ Klein Robert 5 
zł. Kwiatkowski F. 2 zł., Kwaśnicki Samuel 
2 zł. Kossak Miohał 2 zł.. Kauczyński Antoni 
2 zł.' Kopecki Rudolf 3 zł.. Kellerman Ignacy
2 złr. (c - d- n-)

 ZfiJekl c. k. żandarma, Józefa
Aleksandra Kamińskiego, odszukano w tydzień 
po jego zniknięciu w śniegu na polu między 
Mogielnicą a Laszoweami, w  powiecie trembo- 
welskim . Z dokonanych oględzin zwłok okazało 
się że Kamiński padł ofiarą morderstwa. M ia
nowicie w głowie nieszczęśliwego znaleziono 
dwie kule, z których każda mogła być zabój
czą. Sprawcy tej zbrodni, jak wiadomo, są u- 
więzieni.

—  Z A kadem ii Umiejętności. Ko
misja antropologiczna odbyła posiedzenie w d. 
27 lutego 1888 r. Przewodniczący dr. Majer, 
powitawszy obecnych na niem gości: hr. Wł. 
Zamoyskiego, dr. Celichowskiego i p. Lepszego, 
zawiadomił, że w drukującym się tomie XII 
Zbioru wiadomości, będzie mogła być zamie
szczoną praca antropo - metryczna dr. Juliana 
Hryncewicza, wszakże po porozumieniu się z 
autorem co do niektórych szczegółów.

S#kretarz komisyi prof. Kopernicki dono
si, że na żądanie dr. Karłowicza zwrócone mu 
zostały „Bajki białoruskie11, które były przed
miotem rozpraw na poprzedzającem posiedzeniu. 
Najważniejszym przedmiotem posiedzenia było 
zdanie sprawy członka komisyi p. G. Ossow
skiego z czynności, przez niego dokonanych z 
polecenia komisyi w „kurhanie Ryżanowskim11, 
którego badanie rozpoczął był przed ezterma 
laty dr, Talko Hryncewicz. Po przypadkowem 
następnie rozwaleniu się krypty grobowej, wy- 
sterczające z ziemi niektóre przedmioty dały po- 
chop włościanom okolicznym do grabieży i pu
stoszenia w nadziei dojścia do ukrytego skarbu. 
Przerażenie, sprawione natrafioną w nocnej po
rze czaszką, położyło na jakiś czas tamę owej 
kradzieży Zebrane na razie przedmioty, odku
pione przez dr. Hryncewicza i nadesłane w 
darze dla Akademii Umiejętnośei, były powo
dem do polecenia sprawozdawcy rozpoczęcia w 
tern miejscu badan nowych. Sprawozdawca, od
krywszy ślady chodnika podziemnego, doszedł 
do krypty grobowej, w której po stronie po
łudniowej w zagłębieniu mająeem 40 cm. spo
czywał szkielet niewieści, cały od ramion do 
dołu okryty rozmaitemi ozdobami złotemi. Były 
to wspaniałe zausznice, naszyjnik, bransolety, 
pasek, pierścienie i rozmaite ze złotej blachy 
ciśnięte ozdoby, trójkątne i okrągłe. Charakter 
przeważnej części tych wyrobów jest grecki z 
widocznym wpływem sztuki assyryjskiej i 
W ogóle wschodniej, a pochodzenie z Panty- 
kapei, o czem świadczą oprawione w pierście
niach monety kolonii tej bite pomiędzy ro
kiem 450 —  J80 przed Chrystusem oraz 
dwa sygnety z symbolami, używauemi w tej
że kolonii. Część mniejsza przedmiotów nale
ży do wyrobów miejscowej sztuki scytejskiej. 
Są to pierścienie wykrawywane ze złotej blachy. 
Obok szkieletu, przy głowie jego, leżały i stały 
rozmaite naczynia bronzowe, gliniane i srebrne. 
Wszystkie one odznaczają się wysoko rozwi
niętą techniką wyrobu i czystością stylu, odpo- 
wiadająeącego czasom najwyższego rozkwitu 
sztuki greckiej. Szczególnie mają to znamię: 
wiaderko bronzowe z dzióbkiem, wyrobionym w 
kształcie lwiej paszczy i jedno z naczyń srebr
nych, wykwitnie przyozdobione na brzuścu ry
sunkiem wyobrażającym gonitwę zwierząt. Przed
stawienie planów sytuacyjnych badanej okolicy 
i samej krypty ułatwiło pogląd na starannie 
dokonane poszukiwania.



W dyskusji nad tym przedmiotem wzięli 
udział; p. Ziemięcki, ks. Polkowski i profesor 
Łnszczkiewiez. Wszystkie wymienione wyżej, 
nader cenne przedmioty, właśeiciel Eyżanówki 
ofiaruje Akademii, z zastrzeżeniem: 1. aby dar 
ten pozostawał w całości w jej zbiorach, do
póki istnieć będzie jako instytucya naukowa 
polska, w innym zaś razie maję, być one zwró
cone jemu lub jego spadkobiercom; 2. iż nau
kowa o nich rozprawa ma być wydana od
dzielnie.

Przewodniczący oświadczył w imieniu ko- 
misyi podziękowanie tak szan. ofiarodawcy, jak 
p. Ossowskiemu, za staranne wywiązanie się z 
zadania, tndzież osobom, które były mu pomoc
ne tak w okolicy poszukiwań, jak W . Kunsto
wi, naczelnikowi, i p. Lepszemu, ofic. kontr, w 
tutejszym urzędzie probierczym.

—  Pasowanie r y c e r s k ie  kawalera 
zakonu Maltańskiego otrzymał w tych dniach 
w kościele zakonu w Pradze, z rąk księcia 
wielkiego przeora, hr. Thun-Hohensteina, br. 
Ernest Schrenk-Notzing, c. k. podkomorzy, och
mistrz dworu Najd. Arcyksięcia Eugeniusza.

t  Zm arli w ostatnich dniach: w Pesz
cie Paweł Somssich, członek węgierskiej Izby 
magnatów a były prezydent Izby deputowa
nych ; w Dusseldorfie profesor miejscowej Aka
demii sztuk pięknych, Artur JNiinitowski, ma- 
larz-batalista. Z wielu jego obrazów szczegól- 
nem uznaniem się cieszyły: „Przejście Berezy
ny przez-Napoleona1' i „Koniec bitwy pod Lip
skiem11; w 'Warszawie obywatel ziemski Hen
ryk Jaroszewski, oficer wojsk polskich z roku 
1888.

— Królowa W iktorya przybędzie d. 
23 b. m. do Florencyi.

—  Napady wilków. Dziennikowi No- 
wosti donoszą z powiatu rasławskiego, iż tam 
całe stada wilków krążą dniem i nocą około 
wiosek i biada temu, ktoby się dostał drapie
żnym zwierzętom, nie mając przy sobie broni. 
Zdarzają się też czasami napady na ludzi, a o- 
to jeden z nich strasznie zakończony. Do dró
żnika, mieszkającego przy orłowsko - witebskiej 
kolei, przyszła w odwiedziny pewna włościan- 
ka z dzieckiem. Zabawiwszy tam do wieczora, 
zaczęła się zbierać z powrotem do domu, a cho
ciaż wieś, w której mieszkała, była niedaleko, 
to jednakże dróżnik i żona jego przekładali mło
dej kobieeie, aby pozostała u nich na noc, gdyż 
droga polem dla samej kobiety z dzieckiem jest 
niebezpieczną; dobrej tej rady nie posłuchała 
jednak i poszła. W kilka minut potem dróżnik 
usłyszał rozpaczliwe krzyki. Schwyciwszy strzel
bę, wybiegł z budki, ale spiesząc z ratunkiem, 
upadł parę razy i broń w śniegu zamoczył. Na
reszcie biegnąc dalej, spostrzegł ową kobietę o- 
blężoną przez wilki; mierzy więc do nich z fu- 
zyi, lecz zamoczona broń spaliła na panewce. 
Wtedy zrozpaczony zaczyna krzyczeć przeraźli
wie i wywijać fuzyą. Zaskoczone tak niespo
dzianie wilki rozpierzchły się, a oczom dróżni
ka ukazała się leżąca na śniegu kobieta, okry
wająca sobą dziecinę. Nogi miała już pokąsa
ne, a z ran krew broczyła. Nieszczęśliwa ko
bieta na próżno usiłowała się podnieść, gdyż 
przestrach i utrata krwi wyczerpały jej siły; 
oddając więc dziecko dróżnikowi, prosiła go, 
aby po nią przyjechał sankami. Dróżnik wziął 
dziecię i odniósłszy je do domu, zabrał żonę i 
sanki i podążył do nieszczęśliwej kobiety, lecz 
zamiast niej zastali rozrzucone strzępki odzieży 
i kawałki ciepłego jeszcze ciała, — smutne śla
dy rozszarpania.

—  O niezwykłem samobójstwie mło
dego podporucznika Bielanowskiego donoszą z Pło
cka. W  ubiegły wtorek pan B. przyjmował u 
siebie w mieszkaniu liczne grono znajomych i 
kolegów. Nagle, w obwili najbardziej ożywionej 
rozmowy, oświadcza zebranym tonem lekkim i 
swobodnym, że powziął stanowcze postanowie
nie odebrania sobie życia. Obecni przyjęli to za 
żart, a gdy B. wezwał jednego z kolegów do 
pisania testamentu, ten chętnie usłuchał. Go- 
spodarz podyktował w krótkości ostatnią swą 
wolę, położył podpis, a następnie, pochwyciwszy 
rewolwer, zawołał: „Bywajcie zdrowi, na tam
tym świecie !u Z temi słowami wybiegł na u- 
licę i, zanim obecni zdołali się zoryentować, dał 
się słyszeć wystrzał. Młodzieniec na środku u- 
licy strzelił do siebie i na miejscu pozbawił się 
życia. Przyczyna samobójstwa nikomu nie jest 
wiadomą.

—  Olbrzymia lawina zasypała dnia 
3 b. m. osadę Buglage w Lombardyi. Na razie ‘ 
wydobyto 10 ofiar bez życia.

Ze Szwajcaryi nadchodzą nowe ciągłe do
niesienia o wielkich spustoszeniach, zrządzanych 
przez lawiny. W dolinie Calcan (kanton Grau- 
btindten) zasypaną zupełnie została 80 mie
szkańców licząca wioska Selma, tak, iż tylko 
wieża kościoła sterczy ze śniegu. Tak samo w 
dolinie Yisper (kanton Wallis) w pobliżu wsi 

mda zostało 40 budynków śniegiem zasypa
nych. Z obu tych miejsc zdołała ludność uciec 
jeszcze zawczasu. Dostępy do kilku mniejszych 

o m są zasypane. W reszcie wieś Trasauara na 
° 'wahiskiej została zniszczoną przez

cezarzewicza niemieckiego i jego rodzinę, śle
dzenia przez lunety tego, co się w willi dzieje. 
Jako komentarz do zakazu tego niech posłuży 
zaznaczenie faktu, że w hotelu „Mediterannóe11, 
naprzeciw mieszkania cesarzewicza położonego, 
gości niemniej jak 32 korespondentów najroz
maitszych dzienników świata, i że ciekawi ci 
panowie po całych dniach siedząc przy otwar
tych oknach, śledzili bez przerwy zapomocą lu
net każdy ruch w komnatach chorego cesarze
wicza. Użalenie się cesarzewiczowej Wiktoryi 
na tę niedyskiecyę spowodować miało również 
wiadomy zakaz podawania prywatnych wiado
mości o stanie chorego.

—  Pog-rzałe miasto. Z Lubeki do
nosi depesza dnia 3 b. m.: Według otrzyma
nych tu wiadomości, miasto Bergen, w Norwe 
gii, spłonęło niemal do szezętu. Pożar szerzył 
się przez dwa dni blisko, znajdując coraz no
wy materyał w drewnianych przeważnie budyn
kach. Spłonęło blisko 1000 domów. Nędza o- 
gromna.

— N ieusta jąca  w ystaw a zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny
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lawinę śnieżną.

ri Q Cie^awoś<5, pierwszy stopień.
Z San Bem o donoszą, że w ła d z e ta m t^ e  za
broniły korespondentom dziennikarjkim, mie
szkającym wprost willi „Zirio“ . zajętej’ przez

*** W yrób wódki w Galicyi. W
miesiącu styczniu r. J888, w 575 gorzelniach 
wywarzono ogółem 4,116.884 opodatkowanych 
stopni alkoholu. Największa ilość gorzelni była 
w ruchu w powiecie skarbowym tarnopolskim, 
116, w których wywarzono 982.956 opo
datkowanych stopni alkoholu, następnie w 
brodzkim 97 (807.6701/.,) , przemyskim 60 
(462.973), rzeszowskim 58 (313 92ÓVs), knło- 
myjskim 45 (418.405), tarnowskim 45 (217.997), 
sanockim 43 (216.079), krakowskim 31
(134.4671/2), stanisławowskim 31 (265.8401/*), 
Iwewskim 23 (157.625), Samborskim 17
(103.454), nowosądeckim 9 (35.4961/i ).

*** W yrób piwa w Galicyi. W mie
siącu styczniu r. 1888 ogółem było w ru
chu 153 browarów galic>jskich, w których wy
warzono 42.595 hektolitrów piwa. Najwięcej 
browarów, bo 24, było w ruchu w powiecie 
rzeszowskim (4.732 hekt. piwa), następnie w 
pow. brodzkim 21 (3.792 hekt.), w tarnopolskim 
18 (4.173 hekt.) w przemyskim Ib (3.041 
hekt.), w sanockim 13 (1.685 hekt.), w kra
kowskim i stanisławowskim po 12, w pierwszym 
powiecie wywarzono 5.957 hekt., a w drugim 
4.135 hekt., w lwowskim i nowosądeckim 
po 9, w pierwszym powiacie wywarzono 2.580 
hekt., a drogim 2 282 hekt., w tarnowskim 
8 (6 383 hekt.), w Samborskim 7 (2.185 hekt.), 
w mieśeie Lwowie 5 (9 080 hekt.), w powie
cie skarbowym kołomyjskim i w mieście Kra
kowie po 4, w pierwszym 1 350 hekt., a w 
drugim 6.492 hektolitrów piwa wywarzono.

*** Produkcya i sprzedaż soli.
W miesiącu styczniu r. 1888 wynosiła pro
dukcya soli wGalicyi 98.173 centnarów metr. 
sprzedaż zaś 102.574 centn. metr. W tym sa
mym miesiącu roku 1887 wynosiła produk
cya 76.160 centn. metr , sprzedaż zaś 87.682 
centn. metr. Z porównania wypływa, iż w mie
siącu styczniu roku 1888 wyprodukowano o 
12.013 cent. metr. więcej, sprzedano zaś o 14.892 
cent. metr. więcej, niż w tym samym, miesiącu 
roku 1 8 8 7 . ___________ _

v  T a rS zbożowy. *) Dnia 6 marca 
1888 r.

Lwów, pszenica 6- -  do 6*75, żyto 
4 35 do 4'70, jęczmień browarny 3 80 do 6'— , 
owies 4‘ 30 do 4.70, groch 5 '— do 9 50; wy
ka 4'50 do 5•— , rzepak 9'50 do 10-— , lnian- 
ka — , koniczyna czerwona 25'-— do 40*— ,
koniczyna biała 40"— do 48 '— , koniczyna 
szwedzka — '—  do — •— .

Tarnopol, pszenica 6'—  do 6'55, żyto 
4'05 do 4 55, jęczmień browarny 4-— do 5 '— , 
owies 4'10, do 4'50. groch 4 '— do 9 '— , wy
ka 3 85 do 450 , rzepak 9 '— do 10'— , lnian- 
ka — .— , koniczyna czerwona 22'— do 3 7 '-- , 
koniczyna biała 14 '— do 36"—  koniczyna 
szwedzka — '—  do —

Pod w ołoczysk a , pszenica 5-80 do 6'45 
żyto 3'80 do 4 '45, jęczmień 3'80 do 5'50. o- 
wies 3'75 do 4'50, groch 5 '— do 9'— , wyka 
3'75 do 4'35, rzepak n. 9' -  do 9 75, lnian- 
ka — '— do —* koniczyna czerwona 20 -  
do 36'— . koniczyna biała 20'— Hlto 36'— , ko
niczyna szwedzka — do — '— .

C zern iow ce, pszenica 6'— do 6'60, żyto 
4'25 do 4'70, jęczmień 4‘30 do 5'6Hn owies 
3'50 do 3'85, groch 4'80 do 8'50, wyka 4'10 
do 4'80, rzepak 9'—  do 10' —, inianka — '— 
do — ' — , koniczyna czerwona 22'— do 36'— , 
koniczyna biała 33 '— do 46'— , koniczyna 
szwedzka — •—  do — '— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
C h m i e l  od 15*— do 55 '— zł. nomi

nalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy.
Okowita gotowa za 10'000 litrów pre, 

loco Lwów — '— do — 1— zł.
Dowozy małe. Handel ograniczony. Trudna 

sprzedaż z powodu nieregularnego ruchu trans
portów na kolei.

OSTATflA POCZTA
P. Minister oświaty, przyznając dla ga- 

l i c y j s k i c h  u z u p e ł n i a j ą c y c h  s z k ó ł  
p r z e m y s ł o w y c h  s u b w e n c y ę  ryczałto
wą za rok 1887 w kwocie 5000 złr., zażą
dał przedłożenia propozycyj co do rozkładu 
tej kwoty na pojedyncze szkoły. Wydział 
krajowy, jak piszą ze Lwowa do Czasu, nie 
mógł na razie zaproponować cyfrowego roz
kładu, bo subweneya przyznana użyta będzie 
głównie na środki naukowe, a w tej mierze 
wypadnie jeszcze sprawdzić rzeczywistą po
trzebę, ewentualnie także niedobory z r. 1887, 
które oczywiście w pierwszym rzędzie muszą 
być pokryte z subwencyi rządowej. Wydział 
krajowy zażądał zatem, aby cała kwota sub 
wencyjna oddaną mu została do samodziel
nej dyspozycyi, a można oczekiwać, że Mi
nisterstwo zgodzi się na tę propozycyę. Za
rządy uzupełniających szkół przemysłowych 
powinny jednak wcześnie przygotować się 
na to, że proceder ten, możliwy co do roz
działu subwencyi ryczałtowej pro praeterlto, 
natrafiłby pewnie na trudności przy regu- 
larnem rozdzielaniu subwencyi zwyczajnej, 
co już w r. 1888 zapewne nastąpi. Pod tym 
względem istnieją normy ministeryalne, prze
pisujące ściśle, w jaki sposób uzupełniające 
szkoły przemysłowe mają się zorganizować 
i jak wnosić powinny podania o subweneye. 
Normy te zakomunikował Wydział krajowy 
zarządom szkół przemysłowych, więc jeżeli 
która z nich nie zastosuje się do tego, na
razi się na utratę subwencyi.

Wedle informacyj tutejszych dzienni
ków, na d. 11 b. m. ma być zwołany do 
Lwowa w i e c  b u r m i s t r z ó w  i r e p r e 
z e n t a n t ó w  miast, celem powzięcia uchwał 
w sprawie pj zedłożenia o opodatkowaniu 
spirytusu. W iec ten został zwołany uchwa
łą rady gminnej w Drohobyczu , która od
niosła się do p. dr. Piotra Grossa z prośbą 
o zarządzenie tego zjazdu delegatów miast.

N a j j .  P a n  przyjmował przedwczoraj 
w zamku budzyńskim, na uroczystem po
słuchaniu , nowo mianowanego posła chiń
skiego, Hung-Senn, i przyjął od niego listy 
uwierzytelniające. W  przemowie do Monar
chy dał poseł wyraz gorącemu życzeniu 
utrzymania przyjaznych stosunków między 
Austro-Węgrami i Chinami. Jego Ces. Mość 
wyraził w odpowiedzi swej takie same 
uczucia. Wieczorem odbył się obiad galowy 
na cześć posła.

Najdost. Arcyksiążę O t t o  powrócił 
przedwczoraj z Wiednia do Berna.

Jak wiadomo z wczorajszej depeszy, 
N a j j a ś n i e j s z y  P a n  zamianował księcia 
Walii właścicielem pułku huzarów nr. 12. 
Poprzednim właścicielem tego pułku był 
zmarły niedawno kapitan węgierskiej gwar- 
dyi przybocznej, generał kawaieryi, Fretri- 
csevic. Ostatnimi angielskimi właściciela
mi pułków austryackich b y li: król Jerzy IV 
(od roku 18J 4 do 1843, właścicielem pułku 
huzarów nr. 5, obecnie Radetzky’ego) , i 
marszałek p o ln y , Artur książę Wellington, 
którego nazwisko nosił od roku 1818 do r. 
1852 pułk piechoty nr. 42.

Fremderiblatt, donosząc o p o w r o c i e  
p. Ministra hr. K a 1 n o k y ’e g o do Wiednia 
zaznacza, iż p. Minister udawał się do Pe
sztu wyłącznie dla złożenia raportu służbo
wego o różnych sprawach, wchodzących w 
zakres jego urzędowania. Na razie, pisze ten 
dziennik niema dla urzędu zagranicznego 
powodu do jakiegoś nowego kroku lub e- 
nuncyacyi w sprawie bułgarskiej.

*) Przedruk wzbroniony.

Według F resse , w kołach parlamen
tarnych oswojono się z myślą, iż s e s y a  
R a d y  p a ń s t w a  potrwa do czerwca. B u 
dże t  będzie przedmiotem obrad dopiero po 
feryach wielkanocnych, a w każdym razie 
przedwczesną jest wiadomość jakoby dysku- 
sya ogólna nad preliminarzem miała być 
przeprowadzoną jeszcze przed feryami. Roz
prawy nad ustawą o p o d a t k u  o d  s p i 
r y t u s u  mają odbyć się dopiero po sesyi 
delegacyjnej.

Fremdenblatł p isze: W sprawie naj
bliższej zwyczajnej s e s y i  d e l e g a c y j -

C e s a r z  W i l n e l m  będzie obch odź  
w bieżącym miesiącu 70 letni jub.deusz z®' 
mianowania go generałem pruskim.

Do dzienników wiedeńskich telegrafu^’ 
iż obecna n i e d y s p o z y c j a  c e s a r z ®  
W i l h e l m a  pozostaje w pewnym bezp0' 
ćrednim związku z wiadomośaiami z Sa® 
Remo. Monarcha, któremu dokucza bezseń" 
ność, zmuszonym był przepędzie ostatni0 
dwa dni w łóżku.

Z kół dworskich potwierdzają, że k*' 
W i l h e l m  jeździł w tym celu do San Re' 
mo, aby nakłonić swego ojca do powrotu- 
Sprzeciwili się temu jednak stanowczo ces&' 
rzewiczowa i dr. Mackenzie. Projekt ten 
został zaniechany a cesarzewicz pozost®' 
ni 3 w każdym razie przez wiosnę w Sn® 
Remo.

Według prywatnej depeszy petersbur
skiej, w p r a s i e  r o s s y j s k i e j  miał obja
wić się o tyle zwrot, iż żąda ona, aby Rossy® 
zajmowała się wyłącznie sprawami we wnętrz- 
nemi, żeby spłacała długi i wystąpiła przfl' 
siw zbrojnemu pokojowi który ją" rujnuje ® 
którego i Niemcy nie zniosą* Prasr żąd® 
w końcu, żeby Bułgaryę zostawić na boku.

Koln. Titg. dowiaduje się, iż bardz® 
mała .jest nadzieja, aby Austrya, Anglia 1 
Włochy zgodziły się na ż ą d a n i e  R o s s y 1 
w s p r a w i e  B u ł  g a r y  i.

Również telegrafują z Rzymu, iż te 
trzy mocarstwa dopóty nie zmienią swej p0', 
stawy, dopóki rząd petersburski nie określ1 
jasno i dobitnie tych zarządzeń, któreby 
zdaniem jego mogły doprowadzić do ure
gulowania k w e s ty  i b u ł g a r s k i e j  zgo
dnie z traktatem berlińskim, bez narażeń1® 
przy tern kraju na pastwę anarchii. i

Prawica francuskiej Izby deputowa
nych postanowiła w sprawie wyboru mini
stra Flourens , głosować tylko według isto
tnego stanu aktów wyborczych, który się 
okaże ze zbadania, nie oglądać się przytefl1 
na żadne inne okoliczności i nie uwzglę
dniać n ic , oprócz rzeczywistego przebiegu 
wyborow.

Lewica republikańska Izby i unia re
publikańska senatu uchwaliły nie występo
wać z żadną interpelacją o roli generała 
Boulangera przy ostatnich wyborach.

W sprawie przedsięwzięcia lub zanie
chania kroków u prezesa gabinetu przeeivf 
Boulangerowi, uchwaliły obie wymieniono 
grupy przyjąć stanowisko wyczekujące aż 
do decyzyi innych frakcyj republikańskich.

Dzienniki paryskie donoszą o założe
niu nowego dziennika, z charakterem ultra- 
radjkalnym, pod tytułem: La Cocarde, któ
ry ma być organem Boulangera. — Prasa 
umiarkowana wyraża się bardzo nieprzy
chylnie o tym nowym dzienniku, którego 
program streszcza się w haśle: „Wybór 
prezydenta republiki ma być dokonywany 
przez naród , za pośrednictwem jednej 
Izby“ .

Program ten nie jest nowością, a jest 
tylko zrealizowaniem znanych pretensyj 
frakcyi najskrajniejszej, dążącej do zniesie
nia senatu.

Dzienniki francuskie podają treść dłu
giego manifestu Zorilli do kongresu repu
blikańskiego w Madrycie. Zorilla wzywa 
swoich zwolenników do ściślejszej organi- 
zacyi, i przepowiada w krótkim czasie wpro
wadzenie rządu prowizorycznego.

n e j  donoszą, iż ze względu na przeW /  
wany przebieg prac parlamentarnych w ° 
połowach Monarchii, niemniej ze wzg-S 
na tę okoliczność, że dnia 13 maja b-. 
odbędzie się w Wiedniu uroczyste odsłonię 
cie pomnika Maryi Teresy, s e s y a  w s P° 
n y c h  D e l e g a c y j  otwartą zostanie p 'a\ 
dopodobnie dopiero w d r u g i e j  p o ł ° wl  
m a j a .

Na wczorajszem posiedzeniu I z ^  
d ep . dr. C z e r k a w s k i  referował w ®Pra, 
wie zmiany ustawy o udzielaniu nauki f 0̂  
ligii w szkołach ludowych i średnich 1 j
kosztach na ten cel. , i

W edług większości komisyi, ustawa 
ma wejść w życie o tyle, o ile równoc*0' 
śnie z nią poczną obowiązywać nowe ust® 
wy krajowe, w tej mierze potrzebne. .

Dep. S u e s s motywował wniosek niń10f 
szóści, według którego ustawa we w szjf', 
kich postanowieniach ma wejść natychm1®?. 
w życie. Mówca oświadcza przytem : ,
odnośny artykuł nie będzie przyjęty * '
brzmieniu przez niego proponowanem, 
tenczas jego przyjaciele polityczni nie bę^ j
mogli głosować za ustawą, chociaż zresftł 
chętnie takową przyjmują. . |j

Dalszy przebieg narad streszcza W  I
siejsza depesza.

Z  Wiednia donoszą, że pierwsze 
tanie wniosku szkolnego ks. Liechtensiciń® 
ma się odbyć 13 marca.



W  Izbie włoskiej na posiedzeniu po- 
fimdziałkowem, wniesiono naraz kilka inter- 
Pelacyj. Na zapytanie jednego z deputowa
nych o okolice, nawiedzone klęską lawin 
b ie żn y ch , odpowiedział Crispi, że rząd 
Hzedstawi projekt ustawy dla przyjścia 
z Pomocą ofiarom. Następnie interpelowali: 
^?tnin (z lewicy) o zajściu w Modenie; 
Tłccio i Pignatelli, o wyprawie afrykań
skiej 5 o niedostateczności sił wojskowych 
T°<I Massawą, a Ferrari (ze skrajnej lewi- 
cł)  o akcyę dyplomatyczną w kwestyi buł
garskiej. Prezes gabinetu, Crispi, oświad- 
Czył w imieniu swego kolegi, ministra woj- 
jjy, że nie może i nie powinien odpowia- 
,ać na interpelaeyę o wyprawie afrykr.ń- 

8*£iej. Na interpelaeyę Ferrari’ego odparł, że 
Opowie, czy będzie mógł dać i kiedy wy
ś n ie n ia  o akcyi dyplomatycznej w spra
n e  bułgarskiej. — Na interpelaeyę Comina 
a’ e ma co odpowiadać, ponieważ zajście 
\  Modanie zostało załatwione , kwestya ta 

nie kwalifikuje się do dyskusyi.

Pierwsza próba o p o z y c y i  a n g i e l  
8 ki  e j ,  ażeby doprowadzić do oderwania 
*hńonistów od torysów, nie powiodła się 
stanowczo. Przy głosowaniu nad wnioskami 
°Pozycyi, żądającej nagany z powodu zaka- 
z»w zgromadzeń na Trafalgar Square, dwóch 
tylko unionistów przyłączyło się do opozy- 
cyi, cały zaś zastęp głosował z większością 
lądow ą.

W BeNoir-Castle zmarł książę Rutland. 
Tytuł księcia przechodzi na lorda John 
Manners, kanclerza księstwa Lancaster i 
p łonka gabinetu. Skutkiem tego potrzeiany 
będzie wybór nowy deputowanego z hrab- 
stWa Leicester.

t e l e g r a m y  g a z e t y  l w o w s k i e j
Wiedeń, 7 marca. W dalszym 

ciągu wczorajszego posiedzenia Izby 
deputowanych, w rozprawie nad prze
dłożeniem o nauce religii (p. Ost. 
Pocztę), oświadczył się w rozprawie 
generalnej dep. F u s s  za przedłoże
niem, jako środkiem, który da się 
Wszędzie przeprowadzić celem usu
nięcia obecnego chaotycznego stanu 
łzeczy. Daiej zażądał mówca, ażeby 
Przy paragrafie 5 zostało skonstato- 
Wanem wymagane przez konstytucyę, 
dwie trzecie większości. Mówca od
woływał się wkońcu do p. Ministra 
oświecenia, aby spełnił swoją powin
ność. P. Minister oświecenia dr. Gautsch 
oświadcza, iż nie potrzebuje żadnego 
Wezwania aby spełniać swą powin
ność (Oklaski). Ustawa zapobiega już 
oddawna odczuwanej koniecznej po
trzebie. Uzyskanie funduszów na na- 
nkę religii w sposób inny jest nie- 
naożliwem, gdyż niema żadnego ka
tastru, przeprowadzonego według wy
znań. Wnioski większości i mniejszo
ści są co do istoty identyczne, wnio
sek mniejszości jest tylko jaśniejszy. 
Brzmienie obu wniosków sprawiłoby 
jednak administracyi trudności. Ze 
względu na wyższe interesa poleca p. 
Minister ustawę do przyjęcia, w na
dziei, iż braki jej uzupełnią wkrótce 
sejmy krajowe (Oklaski). Dep. Hein
rich podnosi niedostatki nauki religii, 
których główną przyczyną jest nie
odpowiednie zastosowanie ludowej li
sta wy szkolnej, która wprawdzie po
wierza państwu najwyższy nadzór 
szkoły, ale nie chce mieć nic zmie
nionego w wychowaniu religijnem. 
Austrya ma już właściwie szkołę wy
znaniową i chrześciańską, szkoła ta 
musi jednak łącznie być traktowaną. 
Mówca wnosi rezolucyę, wzywającą 
komisyę szkolną, aby spowodowała u- 
regulowanie nauki religii.

Na tem obrady przerwano.
Dep. R ieger, H erold i towarzy

sze interpelują co do spraw szkol
nych w Krumlowie (Krumau).

Dep. F oregger i towarzysze in
terpelują, w sprawie zapowiedzianego 
mianowania drugiego notaryusza w 
Cilli.

Dep. Kock i towarzysze interpe
lują w sprawie wniesienia ustawy, re
gulującej zakładanie katolicko-teolo- 
gicznych fakultetów.

Następne posiedzenie odbędzie się 
w piątek.

Wiedeń, 7 marca. { l e i .  pr.) 
Wczoraj przybyły tutaj d e p ut a c y e  
miast :  Tarnowa, Sambora, Złoczo
wa i Tarnopola, ażeby w interesie 
miast prosić o zmianę projektu po
datku spirytusowego. Dzisiaj udały 
się deputacye do pp. Ministrów: dr. 
Ziemiałkowskiego i Dunajewskiego,

Wiedeń, 7 marca. ( Tel. pryw.) 
S e s y a  d e l e g a c y i  w s p ó l n y c h  
nie będzie mogła zapewne odbyć się 
pierwej jak w drugiej połowie maja, 
ponieważ czynności Rady państwa 
tak prędko nie będą się mogły za
kończyć.

Czeriliowce, 7 marca (Tel. pryw.) 
W skutek zawieji śnieżnych ustała 
komunikacya kolejowa na wszystkich 
lokalnych kolejach bukowińskich.

Peszt , 7 marca. (Tel. pryw.) 
Wiadomość, jakoby prymas węgierski, 
kardynał Simor, miał się oświadczyć 
za utworzeniem p a t r y a r c h a t u  we  
L w o w i e ,  obejmującego część gr. kat. 
dyecezyi na Węgrzech, jest zupełnie 
bezzasadną.

fóagrzeh, 7 marca. Rada miej
ska postanowiła jednogłośnie wysłać 
deputacyę z trzech członków do bis
kupa Strossmayera, z powodu jubi
leuszu d. 19 b. m.

Berlin, 7 marca. Cesarz Wil
helm nie przyjmował wczoraj jeszcze 
raportów.

Berlin, 7 marca. Reichsanzeiger 
ogłasza biuletyn z San Remo, zaprze
czający pogłoskom o nieporozumie 
niach pomiędzy lekarzami , jakoteż 
zbijający twierdzenie, jakoby zbliżał 
się zwrot niebezpieczny. Jednolite i 
odpowiedzialne kierownictwo kuracyi 
jest, podobnie jak przed operacyą, w 
rękach dr. Maekenziego. Ze względu na 
cesarzewicza uprasza biuletyn pra
sę zagraniczną o wstrzymanie się od 
wszelkiej dyskusyi nad chorobą i jej 
leczeniem.

Stan choroby krtani jest co do 
istoty niezmieniony. Rana zagoiła się, 
kanule tkwią dobrze, płuca zdrowe, 
kaszel i ekspektoracye mniejsze, stan 
sił zadowalający. Apetyt wzmaga się, 
przeszkód trawienia niema; żadnych 
bólów przy połykaniu, ani też bolo 
głowy niema. Sen trwa po kilka go
dzin. Dr. Bergman, którego misya 
skończyła się, wyjeżdża wkrótce.

Na biuletynie tym podpisani są 
wszyscy lekarze.

Berlin, 7 marca. (T el. pryw .) 
Dzisiejszy komunikat lekarski, ogło
szony w Reićhsanzeiger o stanie cho
roby cesarzewicza,, wzbudził tutaj po
wszechną radość, bo wskutek wiado
mości z ostatnich dni uważano stan 
zdrowia księcia za bardzo krytyczny. 
Koła tutejsze sądzą, iż przesadzone 
relacye z dni ostatnich o stanie cesa
rzewicza wyszły z Paryża i miały słu
żyć celom politycznym.

Cesarz W ilhelm  nie opuszczał 
wczoraj przez cały dzień łóżka. Zapo
wiedziane na dziś audyeneye referen
tów zostały odłożone na później.

San Remo, 7 marca. Cesarze- 
wicz używał całe przedpołudnie prze
chadzki w ogrodzie. Stan zdrowia 
znacznie lepszy.

Ezyni> 7 marca. Riforma donosi, 
£e ks Bismarck przesłał prezydentowi 
o abinetu, Orispiemu, telegram z gorącem 
podziękowaniem z okazyi onogdajszej 
uchwały Izby w sprawie cesarzewicza 
niemieckiego i mowy Orispiego, przy- 
czem podniósł, iż oba kraje łączą 
węzły przyjaźni.

Bukareszt, 7 marca. Kombina- 
cya gabinetu Ghika-Oarp rozbiła się 
skutkiem różnie w kwestyach finan
sowych. Ghika stara się obecnie 
utworzyć gabinet z Bratianem i umiar
kowanymi liberałami.

Paryż, 7 marca. Izba deputo
wanych, obradując dalej nad budżetem 
wojny, przekazała projekt utworzenia 
pięciu posad inspektorów generalnych 
komisyi wojskowej. Minister wojny 
przedstawiał znaczenie tego zarządze
nia, mającego na celu lepszy nadzór 
przygotowań wojennych i strzeżenie 
bezpieczeństwa i obrony kraju, poczem 
w uznaniu ważności przedłożenia przy
zwolił na przekazanie tegoż komisyi 
wojskowej.

Paryż, 7 marca. Izba uchwaliła 
na porannem posiedzeniu jednogłośnie 
utworzenie 5 generalnych inspektora
tów armii.

P aryż , 7 marca. Rozprawa ape
lacyjna w procesie Wilsona odbędzie 
sie 19 b. m.

Madryt, 7 marca. Minister woj
ny oświadczył podczas rozpraw Izby 
nad reformami wojskowemi, iż Hi
szpania powinna starać się, w razie 
europejskiego konfliktu, wyłącznie o 
ścisłe zachowanie neutralności.

Londyn, 7 marca. Dzienniki 
poranne wyrażają  ̂ zdanie, że notyfi- 
kacya nielegalności pozycyi ks. Ko- 
burskiego zmusi go do rychłego opu
szczenia Bułgaryi. Po odjeździe księ
cia ukształtuje się jednak kwestya 
bułgarska prawpodobnie groźniej i 
wybitniej.

Standard daje do zrozumienia, że 
Austro - Węgry, Anglia i Włochy nie 
uznałyby żadnego księcia, o którym- 
by można przypuszczać, że wydałby 
Bułgaryę Rossyi.

Konstantynopol, 7go marca. 
W. Porta uwiadomiła Swych ambasa
dorów zagranicznych o kroku wczo
raj w Sofii dokonanym.

Konstantynopol, 7go marca. 
Uwiadomienie, przesłane przez W. Por- 
tę swym ambasadorom w sprawie u- 
znania nielegalności pozycyi księcia 
Koburskiego, nie zawiera żadnego ko
mentarza.

Konstantynopol, 7 marca. Agen- 
cya Havasa donosi, iż n o t y f i k a c y a  
n i e l e g a l n o ś c i  p o b y t u  ks. K o 
b u r s k i e g o  w B u ł g a r y i ,  podpisa
na przez W. Wezyra a wystosowana 
do Stambułowa, wczoraj wieczór tele
graficznie wysłaną została. Depesza 
ta reprodukuje i powołuje się na te
legram W. Wezyra z .31 sierpnia 1887, 
notyfikujący ks. Koburskiemu niele
galność jego pobytu w Bułgaryi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń , 6 marca 1888, godzina 1 

min. 40. Alp. Tow. górn. 2850, Wfg. akcye 
kredyt. 269 — Akcye anglo-austr. 98 oO, Ak
cye banku Union 184‘50. Akcye kolei Karola 
Ludwika 190'50. Akcye kolei północnej 245-— 
Akcye kolei południowej 74'— , Akeye kolei 
Alfold 209"25. Akcye kolei Elżbiety 2 14 75 
Akcye kolei lwowsko - czerniowieckiej 206.50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej j.o2 25
Wiedeńskie losy 1 3 2 - - .  Akcye kolei Rudolfa 
— ■■— , Akcye kolei Albrechta — — , Węgier
skie obligacye państw, w złocie * > Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 100-50, Losy re- 
gulacyi Cisy — , Losy tureckie — — , 4 
prc. węgierska renta złota 95'90, Akcye zwią
zkowego banku 79-25, akcye banku obrotowego 
— •— , akeye kolei państwowej — '— , rubel 
papierowy T 02 '— , węgierskie losy 82 85, mar
ka niemiecka — •— , kolej Karola Ludwika — *— , 
akcye tytoniowe 73‘30, akeye banku dla kra
jów koronnych 20T75. Usposobienie lepsze.

W ie d e ń , 6 marca, 1888, godzina 5 
m. 30. Akcye kredytowe 268’80, Anglo - austr.
 •—  ̂ Unionbank — •---, Kolej Karola Ludwika
190'50, Południowa — '— , renta papierowa 
77-55, galicyj. listy zastawne — — , galic. obli- 
gaeye indemnizacyjne — '— , gal. bank rusty
kalny — "—-, Losy z r. 1883 — ’— , Napoleon- 
dor 10'05!/8, rubel papierowy — .

W iedeń  , 7 marca 1888,. godzina 10
m. 80. Akcye kredytowe 268*20, anglo-austr. 
— t— ( Unionbank 184-75, kolej Karola Lu

dwika 190’50, Południowa 73-75, renta papie
rowa — •— 5 pr. gal. łfip. listy zastawne 99-25 
gal. obi. indemn. — 1— , do — ’— , —  pr. li
sty zastawne banku krajowego 91*— , — •— pr. 
pożyczka krajowa z r. 1883 — '— , Napoleon- 
dor 10-05‘/a, rubel papierowy — ’— . Usposo
bienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 6 marca 
1888. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — .—  
do — •— zł., żyto — •— do — •— zł., jęczmień 
— ■— do — ’— zł., kuŁurudza — -— do — ■— 
zł., owies — ■— do — •—  złr., okowita per 
10-000 litr procent 26 37 do 26'62 zł., S z c z e 
c i n :  Pszenica — •— , rzepik — .— , spirytus 
— -— , kukurudza — ■— Kolonia — *— rzepak 
— •— do — ■—  zł., 100 kilogr. na wiosnę. 
B u d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 7"07 do 
7 09 zł. Be r l i n :  Pszenica żółta (na marzec) 
160’75 do — ■— , żyto— ■— m. spirytus 96‘30, 
rzepakowy olej — ■— . P a r y ż :  mąka 53'—  
kilog. — •— , olej rzepakowy — ■—  fr. spirytus

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreohowleckl.

N a d e sła n e .

Dużo mówiliśmy o peptonach, ich skła
dzie, działaniu; dziś podajemy bardzo eie- 
kawę zdarzenie dotyczące użycia peptonu. 
Pan F. od lat 10 cierpiał dotkliwie na żo
łądek, które to cierpienie nie pozostawiało 
mu chwili wypoczynku, nie pozwalało mu 
najlżejszych pokarmów nawet znosić i wpra
wiało go w straszne boleści. Po użyciu bez
skutecznie różnego gatunku środków, spró
bował WINO PEPTONOWE CHAPO- 
TEAUT, które po 2 miesiącach stanowczo 
go wyleczyło, zupełnie przestał cierpieć, 
trawi doskonale wszelkie pokarmy, i zapo
wiada każdemu, że tylko i jedynie WINU 
PEPTONOWEMU P. CHAPOTEAUT za
wdzięcza życie; wino to zostało mu zale- 
eenem przez jednego z profesorów fakulte
tu medycznego w Bordeaux. 8481

Wszech nauk lekarskich
Dr, Józef Bracka

sekundaryusz szpitala powszechnego 
ul. Ł y c z a k o w s k a  l. 1 9 . A. 

ord. od 3 —5.

Przyjechali do Lwowa
dnia 7 marca 1883.
Hotel George’*

Pp. W. br. Wiśniewski z Krystynopola, 
W. Starenhagen z Paryża.

Hotel Franenski 
Pp. D. Irkowski z Pragi, Z. Mayer z 

Wiednia, J. Steinbacli z Wiednia, L. Neu
man z Wiirzburga.

Hotel Europejski.
Pp. L. hr. Dębińcki z Krakowa F. 

Leszczyński z Tarnowa, F. Siidhoff z W ie
dnia, A Herdan z Berna.

Ces. król. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych. 

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo stycznia 1888

Zegar peszteński 
Odjazd ze Lw ow a:

Godz. 11 min. 27 przed poi ud. pociąg osobowy 
do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Hu- 
siatyna.

Godz. 7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do 
Stryja, Chyrowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy 
do Stryja i Ławocznego.

Przychodzą do Lw ow a:
Grodz. 8 min. 39 przed połud., poeiąg osobowy 

ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.
Godz. 4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z 

Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa. 
Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z 

Ensjatyna, Sąinisławowa, Chyrowa, Stry
ja i Ławocznego.

Przychodzą do S ta n is ła w ow a :
Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg 

z Husiatyna 
Godz. 9 min, 02 przed połud., osobowy pociąg 

ze Zwardonia i Stryja.
Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy 

z Husiatyna.
Godz. 5 min. 51 po połud, osobowy pociąg z 

Chyrowa, Lwowa, Stryja.
Odjazd ze Stanisław ow a:

Godz. 9 min. 45 przed połud. poeiąg osobowy 
da Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz, 9 min. 58 przed połud osobowy pociąg 
do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieezór, pociąg osobowy do 
Stryja, Lwowa i Zwardonia.

Godz. 6 min. 54 do Husiatyna.



Pociągi K o le jo w e
podług zegara lwowskiego.

Przychodzą, do Lw ow a:
Z K rak ow a : O godz. 5 miu. 50 rauo pociąg 

pospieszny, o godz. 9 minnt 27 wieczór 
pociąg osouowy, o godz. 11 minut 85 
przed południem pociąg mięszany, o gMz. 
7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z  C z e rn io w ie c : o godz. 10 min. 8 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 8 min. 85 
rano' pociąg osobowy i o godz. 3 min. 30 
po południu pociąg mięszany.

Z P o d w o ło c z y s k : na dworzec główny lwow
ski: o godz, 10 min. 24 deoftor poeiąg

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 6 marca 1888.______________

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . List. zast. za 100 zł. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a.
n 5 pr. w. a. wy

losowane z «-0 pr. premią . . 
Banku kraj. 4’ /* Pr* wa- 1°S-M 1- 
To w. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

4 pr. w. a.
” ” „ 5 pr. los. .w 171.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 4 1 ^  1.
I  .  f / » p rc- " » %_ „ 4 pro. „ „ 56

L.sty dłużne g. L. kr. wł. (dawniej 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 

Listy dłużm g. Z. kr. wł. (dawniej 
> pre.) 21la pr. w. a. w likwidacyi 

3. Listy dłużns za i00 zł. 
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4. Oolifli za 100 zł. 

Indemniz. galie. 5 pr. m. k. 
Obiig.Komunalne ja l. Zakł kred. 
i wł iśeiańsk. (daw. S pr.)3 pr. wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5 . Losy miasta Krakowa

„ Stanisławowa 
8> Hlcnuty.

Dukat holenderski . . . . .
Dukat cesarski...............................
Napoleonder....................................
P ółim peria ł....................................
RnbeJ -ossyjski srebrny . . .

„ papierowy . . .
100 marek niemieekich . . . ■

płacą żądają
walutą austr.

z*r. ct. złr. ct
---------------- m  —
------ 210 —

281 —
—  — 216 —

96 50 98 —

99 — 100 50
91 — 92 50
99 60 101 —
—  — 95 50
99 60 101 —
---------------- 91 —
92 — 93 —
---------------- 89 -

— 54 -

— 48 —

100 — 101 50

100 — 101 —

105 -
87 50 89 —
—  ____ 19 -
------ 35 50

5 91 6 —
5 93 6 03

9 98 10 09
10 34 10 44
1 40 1 50
1 01 1 03

61 95 62 60

pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy 
pociąg osobowy i o godzinie 3 min. 50 
po p łudnni pociąg mięszany.

Z  P o d w o ło c z y s k : na dworzec Podzamcze 
o Widz. 10 min. 10 wićczor pociąg pt>.‘ 
spiesz y, o godz. 2 min. 28 Ąao pociąg 
osobowy i o godz 3 min. 19 po południu 
pociąg mięszany.

Ze S tr y ja : o godz. 8 min, 59 rano i o godz. 
4 min. 35 po południu piciąg osobowy 
a o g. 1 m. 35 w nocy podłąg <Wsb'o *-y. 

Ze S tan isław ow a: do Lwowa o godz. 6 min. 
36 wieczór pociąg mięszauyy- o godz. 9 
min, 35 rano pociąg osobowy i o godz. 
9 min. 29 p.ociąg miężłany.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 5 marca 1888

I. Dług państwa, płacą żądają
Jednolity dług państtoił w banknot.

maj-Usitopad .    17.45 77sŁ5
luty-sierpień...................................   . 77.40'7X65

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipioe .   78.65 78.85
kwJ.eoień-ps,ździernik..........................’ "78.75 78 95

Losy z roku 1854 po 250 złr. m .k .4pr 130.25 131.— 
s „ 1860 po 50u złr. w. a. 5 pr. 13150 133.10
„ „ 1860 po 100 zfr 5 pre. 137.— 138.

„ 1864 po i00 złr. . . . 163.80 134.40
„ 1864 po 50 złr. . . . 163.80 164.40

Kenty Com. po 42 litr. austr. . . . 159.— 160.—
Listy zastw. domen, państw^po 120

złr.5 pre..................................... .... . — .— — .—
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 92.60 92.80 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pr. 107.60 107.80

2. ObJigacy i indem. 5 pre. (za złr. m. k.)
Ozeeh.................................... ..... 109:50 — .—
B u k o w in y ............................... 102.10 —.—
Galicy i ............................... 10025 101.25
Niższej Austryi  .................... 109.50 —.—
Siedmiogrodu......................................... 103.75 104.50
Węgier . . .................................... 103.75 104.50

3. A k o y e.
Bant .anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 98.25 98.75 
lnst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 267.90 268.10 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 510.— 5%'.—
Gai. banku hip. po 200 z ł..................  —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wnł. 40pr. — .— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr......................................—.— — .—
Banku austro węgiersk. a 600 zł. . . 856.— 859.— 
Kol. Albreehm a 200 zł. w srebrze . — — — .— 
Aust. Tow. żeglugi par dun. po 500zł. m. 354.— 355.— 
Kol. Cesarzowej (Elżbiety po 200 zł. m. — .— —.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2448.— 2453.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 190.25 190.75 
Lwów-Ctern. ko", i no 200 zł. wa, war. 206.75 207.25

O dchodzą  ze L w o w a :
D o K ra k o w a : o godz. 10 min. 44 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz 4 m. 10 rani 
pociąg nstpowy, o godz. 4 min. 50 po 
połudn u iftciąg mieszany, o godz. 8 m. 
i 0 ran i po, jag lokalny 

D o C z e rn io w ie c : o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pos. ieszijy o godz. 12 min. 22 
w południe-CpSiąg mięszaay i o godz. 11 
m. 6 w nocy pociąg osobowy.

D o P o d w o ło cz y s k  z g łów n ego  d w orca  :
o godz. 6 miu. 10 ranoi pociąg pospiesz
ny, o godz. 12 min. 38 po południu po
ciąg mięszany i o godz. 10 m. 25 wiecz 
poa.ąg osobowy.

Do Poawołoczysk z dworca P od zam cze ; 
o godz. 6 miu. 22 rano po iąg pospieszn_ 
o godz. 1 min. 8 po południu 
mięszany i o godz. 10 min. 55 witJ/U 
poeiąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 8 min. 4 wieczór ) 
godz. 11 minut 47 przed południe® p- 
ciąg osobowy a o g„dz. 6 min. 30 
p*:,ciąg osobowy.

Do Stanisławowa: ze Lwowa o g. !
irauo poi-iąg pospteszuy, o go<l«. u -  - 
35 wieczór -pociąg os bowy i o 
min. 20 wieczór poeiąg pospieszny.

i mi® 34
min

płacą żądają
Tow. kol żel. państw, po 200 zł. m. k. 215.— 215.25 
Połud eol. państw, po 200 zł. w. a 72 60 73.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł w srebrze 155.50 156.50

4 . Listy zastaw ne
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 41/? pr. w

złocie w 50 1......................................... 127.25
„ premiowe po 3*pre. 101.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w L81.6. pr. — .—
„ „ - w 20 i. 7 pr. —
„ „ „ , w 36 1. 51/, pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pro. . .
„ ,, „ „ po 5 pre. . .
„ „ „ „ po 5 pre. w
37 latach z w r o tn e ..........................

Banku krajów. 41/* pr. wa. losw 51l/*l.
Obdgi komunalne Banku krajowego

5 pro. w, a. I e m i s y i .....................
Gal. banku hip. po 5 pre. w 40 i. wyl,
Banku austro-węgiersk. po 5 pre.
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre.

„  Zakł. kr. ziems. po 51j3 pre.

127.50
102. -

73.—
92.50
99.60

84.— 
93.— 

100  —

99.60
9 1 . -

100 . —

93.—

100 . —

96.50
100.-50
97.—

101 . —  
100.75

103.—
101.25

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

96.60Kolej 4.lDreehta a 300 zł 5 pr. w. a. 96.20 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— 
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 99.—

„ „ po 100 zł. w. a. . . 101.80
Kom gal. Kar. Lud. emisya. z r. 1881

po 41,/, pro..................................................97.50
dtto. dtto. (Jarosław Sokal) . 96.— 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 . . 77.-50

z r. 1884 . . 85.- -
z r. 1868 . . —
z r. 1872 . , — .—

'Vęg. gal. kol. a 300 zł. 5 pr. w. a.

' 99.60 
102.40

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k..........................
Czerwon. krzyżacaust Tow. po 10 zł.

,, węgiersk. „ po 5 zł. 
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................
Salma po 40 zł m. k........................
St. Genois po 40 zł. m. k.....................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.( 
Poż. Tryestn po 100 zł. m. k. . .
„ „ p o  50 zł. w. a. . . .  
yaldstema po 20 zł. m. k. . . 

Windisehgratza po 20 zł. m. k, .
7. Weksla

płacą ż ą g  
16.75 17 %
21.50
54.—
48.75
17.
1 1.55

2'W
55.''

lW?!)

20.25
59.-50
59.—
3

137.k 
70.50 
4 0 .-  
47 50

20.75 i
m c
■9.7-'’
33."

13 9"

4 75 
48.5°

(na 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. , . . — .— — "
Berlin za 100 mark w. p. n..................—.— —. "
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . . — — "
Hamburg za 100 msrk w. p. n. . . — .— — "
Londyn za 10 ft. szt. . . . . . 12f>.95 127.*”
Paryż za 100 ft.................................  50.27.50 .50 31*5”

4  u r
Dukat cesarski men. .

„ pełnej wagi .
Korona . . , . .
20 frankówka . . .
Rossyjski półimperiał 
Talar związkowy . .
Srebro . . . . .

ł  o t a.
. . 5.99 —

■A5J94._
6.01- '  
5 96.'

10.04.50
10.37.-

10 .06 . -

10.39.'

98.—

78.—
85.75

9 5 . -  95.75

6. L o s  y.
Inst. kr dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 177.50 178.25
Clarego po 40 zł. m k........................... 50.30 —.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.k. 117.— 118.— 
Keglevicha po 10 zł. m. k. .

Z lwowskiej rzby handlowej i przemysłowej'
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 6. marca 1888.
Jednolity dług

28.75 29 75

państwa w banknotach 
n n w srebrze . .

Renta w z ł o c i e .........................................
5 pre. austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku wiedeńskiego.....................

„ ,, kredytowego . .
Londyn ...................................................
N&poleondor .  ...............................
Dnkat cesarski men. . 
iuO nfltrek niemieckich

■ A  M i  A

Licytacye.
L. 9628. (1376 3 - 3 )

Celem zaspokojenia wierzytelności dr. 
Gustawa Nowaka w kwocie 69 złr. z pn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 
23 kwietnia 1888 o 10 godzinie rano reli- 
eytaoya połowy realności pod lk. i lwh. 11 
w StarycL Stawach Franciszka, Józefa, Ma- 
ryanny, Majchra, Jana, Michała i Ignacego 
Oawronów własnej} a przy przymusowej 
sprzedaży w dniu 7 marca 1887 przez 
Franciszka Gawrona za kwotę 1135 złr. 
nabytej.

Cena wywołania 1135 złr.
Wadyum 113 złr. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, pro

tokół odbytej licytacyi w tusądowej regi- 
straturze du przejrzenia.

Kuratorem niew iadom ych wierzycieli 
Eranciszek N iem czew ski c. k. notaryusz w 
Oświęcimiu.

Oświęcim, dnia 11 lutego 1888.

1888 godz. 10 rano na zaspokojenie wie
rzytelności Marcina Pasterczyka pto 109 
złr. 85 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 687 złr. 50 
ct. wadyum 68 zł. 75 ct. sprzedaż nastąpi za 
jakąkolwiek cenę, resztę warunków licytacyi 
wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przej
rzeć można w aktach sądowych.

K uratorem  niewiadomych w ierzyc ie li 
ustanowiono dr. Feliksa Czajkowskiego ad
wokata w K rośn ie .

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dnia 7 lutego 1888.

ny i akt oszacowania przejrzeć można w 
aktach sądowych.

Kuratorem niew iadom ych w ierzycieli 
ustanowiono dra Czajkowskiego, adwokata 
w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.
K rosno, 8 lutego 1888.

L. 10625. (1371 3— 3)
W dniu 30 kwietnia i 4 czerwca 1888 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności lk. 7. n. 
565 str. w Korczynie wedle wykazu hip. 1. 
74 Herscha Holloschutza własnej na zaspo
kojenie w;erzytelnośi;i. ks. Leona Miejskiego 
pto 1400 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 3000 złr. zakład 300 złr. Na pier
wszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim 
terminie także poniżej ceny.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przeglądnąć 
można w tusądowej registraturze. Kura
torem niewiadomych wierzycieli utanowiono 
Alojzego Pietrzyckiego z Krosna.

C. k. sąd powiatowy.
Krosno, 20. stycznia 1888.

L. 11690. (1368 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
w Posadzie nowomiejskiej położonej wedle 
wyk hip. 100 tejże gminy, dłużnika Tymka 
Kurylaka własnej, na zaspokojenie pretensyi 
Jakóba Pyka w kwocie 50 zł., dnia 22 maja 
i dnia 26 czerwca 1888, każdym razem o 
godzinie 10 rano, na pierwszym terminie 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
drugim i poniżej jednak nie niżej sumy 
500 zł.

Wadyum wynosi 66 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

W reszcie ustanawia sąd dla w ierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna przcu termi
nem z jakiegokoiw iekbądź powodu doręczo
ną być nie mogła, lub którzy by po wyda
niu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 30 
października 1887 do tabuli weszli, kurato
rem p. Schneidra w Dobrom ilu

Dobromil, dnia 20 grudnia 1887.

L. 17911 (1427 2 - 3 )
C. k. sąd pow. miej. del. w Nowym 

Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
pretensyi Juliana i Emilii Alekxandrów w 
ilości 20 złr. 90 ct. wa. z pn, odbędzie się 
licytacyjna publiczna sprzedaż ciała hipot. 
wyk hip 1. 34 gminy Załubincze objętego 
dłużnika Michała Leśniaka własnego na 
kwotę 1054 złr. 80 ct. ct. wa. oszacowane
go w dwóch terminach dnia 13 kwietnia 
1888 i dnia 22 maja 1888, zawsze o godzi
nie 10 rano.

Wadyum wynosi 105 złr.
W yciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania, tudzież resztę warunków licytacyj
nych mogą być w registraturze sądowej 
przejrzane.

Nowy Sącz, 18 stycznia 1888.

kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
pto 94 zł. 46 ct. z pn.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania l 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w msą,' 
dowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Wincentego Ciecho- 
wicza c. k. notaryusza w Wojniłowie.

W ojniłów, 3 stycznia 1888.

L ' 11J.4.8' . (1372 3 - 3 )
1 U li?  n°i do eTy.H« z 26. maja 1887
L  184 f l T i Z 80 W "Gazecie L *owskiej“ nr. 184, 185 186, z roku D 87 wyznacza
sąd do sprzedaży realności Wojciecha Mu
larza wyk. fup. 1. 178 dla gminy Wrocanka 
objętej ponowny termin na dzień 14 maja

L. 12225. (1370 3— 3)
Odnośnie do edyktu z 5 czerwca 1887, 

1. 3931 ogłoszonego w „Gazecie Lwowskiej" 
nr. 184, 185 i 186 z roku .887 wyznacza 
sąd do sprzedaży realności lk. 68 w Odrzy- 
koniu, dłużników Michała Forys;a i Anto
niego Wojnara własnej, wyk. hip. ]. 342 
dla gminy Odrzykoń objętej, ponowny ter
min na dzień 28 maja 1888, godz. 10 rano 
na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa 
zaliczkowego w Krośnie pto 100 zł. z pn.

Cena wywołania wynosi 580 zł.
Wadyum 20 zł.
Sprzedaż nastąpi za jakąkolwiek cenę, 

resztę warunków licytacyi, wyciąg hipotecz-

Ł: 13994 (1440 2 - 8)
C. k. sąd pow. miej. del  w Nowym 

Sączu za w iadamia ,  że ce lem zaspoko jen ia  ! 
!8 rat po 9 złr. c. k. uprzyw, gal. Zakła
du kredyt, włość, we Lwo wie  wraz z pro i 
centem po lOprc. od dnia 3 lutego 1884 
b ieżącym z przyn. odbędzie się publiczna 
sprzedaż ciała hip. 1. 30 gminy Przydoniea 
objętego dłużników Franciszki i Antoniny 
Sadłoniów własnego na kwotę 300 złr. wa. ! 
oszacowanego w dwóch terminach miano - | 
wicie w dniu 13 kwietnia i 25 maja 1 ~ 88, 
każdym razem o godzinie 10 rano. i

Wadyum wynosi 30 złr. wa. reszta j 
warunków może być w registraturze sądo- j 
wej przejrzaną. |

Nowy Sącz, 2 stycznia 1888. j

L. 6560 (1400 2 - 3 )
W dniu 1 i 29 maja 1888, o 10 godz- 

rano przymusowo sprzedaną będzie realność 
pod n. k. 4 w Rabie niżnej położona, wyk 
hipot. 1. 5 opjęta, dłużnika Michała Rypla 
własna, na zaspokojenie pretensyi uprz. gal. 
Zakładu kred. włość, w likwidacyi we Lwo
wie 23 rat po 9 zł. z pn.

Cena wywołania, wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego w 
Mszanie dolnej.

W yciąg Kpoteczny i warunki licyta
cyjne można przeglądnąć w registraturze.

Sąd powiatowy.
Mszana dolna 28 listopada 1887.

L. 5641 (1449 2 -3 > j
W tutejszym sądzie odbędzie się o j 

godzinie 10 rano dnia 13 kwietnia 1888 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 j 
maja 1888 nawet poniżej takowej, lieytacya j 
realności 1. 51 według wykazu hipoteczne- i 
go 128 ks. gr. Siółko, Tekli Poprycz wła- j 
s.uej na rzecz c. k. gal. uprzyw. Zakładu *

M. 8328 (1342 2 -  3)
Iru H-Lui 3aciicKC>6H/ft AonJKNoro eipf 

KannraAS 44 3 ap. ‘.&5 np. a. e. spasm 3 'k 
9 7o ÓTtOTKaiWH l.ptKCaOKH OTTi Aha 1 
AIOTCTC 1885 TfKSLJJHAtH H 13 3aAfrAH\*Tk 
pd^m no 26 3.\p. 25 hp. aE., pu30Ark cSmS 
341 3/\p. 25 Kp. 3T\ 9 “j j  ÓTCOTKaMH ÓT”k 1 
OKTOKpA 1879 TtK8L(IHMH AafKJ H KOUlTOE'k 
K’k KEOT'k 6 3Ap. 76 Kp., ÓTEJfĄtTTk CA Ha 
npotutne ĄkiptKUIh OKlpOr Ś, pÓAHMMO-KptAkl- 
TOECTO 3aB£AfHA A'1A FAAHI (fu h BSkoeh- 
HhJ K"k ahaAti 19 H e ^ th a  h 24 MaA 1888
.SEAHHHA AHUHTaHIA ptaAkhOCTH AOafKHHM- 

KH IOAAKKkl FoAOEHHkCKOH nOĄTk MK. 537 
E*k nÓArdHILwYTk (lOACUKCHOH.

Lj/kNd BhJKAHMNa 700 3Ap.
BaĄIOMTł 70 3Ap.
PlLljma sapSNKOBTł AHKHTai(iHHhJ^T> 

MO>Kna E*k ptrHCTparSp^ TSTfftuioro cSjtS 
ntptrAAHSTH.

U,. K. GSĄm nOR-fcTOBklH.
IlÓ4,raHivk, 30 AHcronaAd 1887.
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L. 4516 (1402 3— 3) L. 1922. (1401 3— 3)

Dnia 13 marca 1888 i dnia 13 kwie- Dnia 5 kwietnia, 22 maja i 21 czerw- 
tnia 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się ca 1888, każdym razem o godzinie 10 przed 
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna południem odbędzie się w tutejszym sądzie 
sprzedaż realności pod lk. 220 w Zadnie- przymusowa publiczna sprzedaż realności 
szówce położonej wykazem hip. 1. 83 dla pod 1. k. 316 w Niżankowicach położonej, 
Zadnieszówki objętej w sprawie ck. uprz. 1 według wykazu hipotecznego 1. 199 Jakóba 
galic. Zakładu kredyt, włościańskiego w li- 1 i Tauby Mullerów własnej, celem zaspoko- 
kwidacyi we Lwowie przeciw Maryannie j  jenia galicyjskiego Zakładu kredytowego 
Amalii Wagner pto 1274 złr. 69 ct. wa. z ; ziemskiego w Krakowie, a m ianowicie: ósmej

raty w kwocie 75 zł., dziewiątej raty w 
kwocie 75 zł., dziesiątej raty w kwocie 75 
zł. i jedenastej raty w kwocie 75 zł.

Cena wywołania 3900 zł.
Wadyum 390 zł.
Na pierwszym i drugim terminie zo

stanie ta realnośó tylko wyżej ceny wywo
łania lub za takową, na trzecim zaś termi
nie i niżej ceny wywołania, jednak nie za 
niższą jak za kwotę 30U0 zł. aw. sprzedaną, 
a na wypadek, gdyby sprzedaż za taką ce
nę nastąpić nie mogła, wyznacza się do 
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających, 
termin na dzień 21 czerwca 1888, o godz. 
3 po południu, na który obydwie strony i 
wszystkich wierzycieli hipotecznych się wzy
wa i im się oznajmia, że niestawający wie 
rzyciele hipoteczni uważani będą za przy
stępujących do głosów jawiących się wie- 
rzycieii.

Kuratorem niewiadomych zastawnych 
wierzycieli ustanowiono Józefa Gromnickie-

pn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 
2800 złr., wadyum 280 złr.

Przy powyższych terminach realnośó ta 
tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

W razie gdyby realnośó ta na drugim 
terminie sprzedaną byó nie mogła, wyzna
cza się do ułatwiających warunków termin 
na dzień 13 kwietnia 1888 o godzinie 3 
po południu.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć. 
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia 
się kuratorem p. Teofila Czeluśeińskiego w 
ykałacie.

C. k. sąd powiatowy 
Skałat, dnia 30 czerwca 1887.

L. 14163. (1365 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 510 zł.
zpn. odbędzie się na rzecz zakładu wł"ść. ________________________ ____ ____________
lwh. 27 gm. kat. Majkowice objętej dłużni- go, e. k. notaryusza w Niżankowicach. 

T : u -------- -  : C. k. sąd powiatowyków Jakóba i Maryanny Kimlerów własnej
w dwóch terminach mianowicie dnia 19
kwietnia i 24 maja 1 - 8s każdym razem o
10 godzinie przed południem

Wyeiąg hipoteczny i resztę warunków
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

, wierzycieli
adw. dr. Trybulec w Bochni.

Niżankowice, 14 czerwca 1887.

Wadyum wynosi 82 zł. aw 
Bochnia, dnia 5 stycznia i

L. 5514. (1403 3— 8)
Dnia 13 marca 1888, dnia 13 kwie

tnia 8 8, dnia 15 maja 188 o godz nie 
10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. są 

ustanowiony dzie przymusowa sprzedaż realności pod 
nr. 61 w Kołodziejówce położonej wykazem

L. 230 (1364 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia iż celem zaspokojenia firmy 100 zł. 
z pn. odbędzie się na rzecz Kasy Oszczę
dności w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 43 gm. kat. Pro- 
szówki objętej, dłużuika Jakóba Gierka 
własnej, w dw óih terminach mianowicie 
dnia 12 kwietnia i 17 maja 1888, każdym 
razem o 10 godz. przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Serafiński w Bochni.

Wadyum wynosi 117 złr.
Bochnia, dnia 9 stycznia 1888.

L. 7434 (1444 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niepołomi 

cach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 
dłużnej 70 złr. wa. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności lwh. 79 gm. kat. Ćichawy 
objętej Michała Gądka własnej na rzecz 
kasy oszczędności w Bochni w dwóch ter
minach licytacyjnych duia 8 marca i 9 
kwietnia 188" każdym razem o godzinie 10 
przed południem

Cena wywołania realności tej wynosi 
565 złot. rcńs.

Wadyum zaś 56 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i w y

ciąg hipoteczuy przejrzeć można w regis- 
traturze sadowej.

Niepołomice, 27 grudnia 1887.

L. 6624 (1442 2 - 3 )
Ogłasza się, że celem  zaspokojenia 

pr*-teusyi Laji Obatlerowej w kw ocie 175 
złr. 10 ct. odbędzie się w duiaeh 16 marca 
i 16 kwietnia 1h -8, każdym razem o g o 
dzinie 10 rano przymusowa sprzedaż poło-

hipotecznym 1. 136 tejże gminy objętej w wy realuoś-i lwh. 417 ks. gr. um N epo
sprawie c. k. uprz. gal. Zakładu kredyto łomice objętej Leopolda Zimmera własnej

j  12310  ~------ wego włościańskiego we Lwowie w likwi- w tutejszym sadzie.
n i  sad Dowiatow (1405 3— 3) dacyi przeciw Janowi Kaczalubie o zapła- j Cena wywołania 1219 złr.

L  L . W. Tyśmienicy cenie 9 rat, po 52 zł. i reszty kapitału w kwocie j Resztę warunków licytacyjnych wy- 
633 złr. 56 ct. w. a. z pn. ! ciąg h poteczny i protokół oszacowania

Cena szacunkowa wywołania -wynosi ; przejrzeć można w regis> m u rze
podaje do wiadomości, że celem za&Dnkoie- 
nia wierzytelności Jakóba Nadia w kwocie 
85 zł. aw. z pn. po strąceniu 17 j 4
50 ct. a. w., odbędzie się w tut. sądzie w 
dniu 23 marca i 27 kwietnia 1888, każdym 
razem o 10 godzinie przed poł. publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 132 w Tyśmie- 
niey położonej, ciała tabular ego niestsno- 
wiącej, dłużników solidarnych Stefana i Mar
celi małż. Stepura własnej.

Cena wywołania wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

protokół zastawniczego opisania i oszaco
wania przejrzeć można w tutejszo-sądowej 
registraturze.

Tyśmienica, 31 grudnia 1887.

1800 złr w. a., wadyum l y0 złr.
W  razie, gdyby realność ta na termi

nie trzecim sprzedaną być nie mogła, wyzna
czy się do ułatwiających warunków termin 
na dzień 15. maja 1*88 o godzinie 3 połud.

Resztę warunków licytacyjnych woluo 
W tutejszosądowej r -g  straturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono p. Teofila Gattego ek notary
usza w Niepołomicach.

Niepołomice, 26 listopada 1887.

L. 8054 (1445 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie sie o

Dla niewiadomych wierzycieli ustano (gadzinie 10 rano. duia 10 kwietnia 1888
wiouo kuratorem Wasyla K-taja zastępcę za jakakolwiekbądź cenę licytacy* reaiaoś
burmistrza w Skałacie. ik. 5 ;!96 według wyk. b p  1 .1  gminy

C. k. sąd powiatowy.
Skałat, duia 9. lip a 1887.

L. 530. (1375 3 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi Karola 

Haempla w kwocie 6 ;i0 zł. 'pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie na dum 16 kwietnia 
1**8 o godzinie 10 rano przymusowa li(‘V

L. 3608. (1404 3— 3)
Dnia 18 marca, 13 kwietnia i 15 maja 

1888, o godzinie 10 rano odbądzie się w tu tacyjua sprzedaż 7/l0 częci realności pod lk 
tejszym sądzie przymusowa publiczna sprze- i lwb. 3l w Oświęcimiu położonej spad- 
daż realności pod nk. 258 w Kamionkach kobierców Chąji Barberowej własnych 
położonej, wyk. hip. 1. 41 objętej, w spra- Cena szacunkowa i wywołania 820 zł-
wie c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego 40 cnt. 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie Wadyum 82 zł.
przeciw Nuchimowi Dyszel o zapłacenie 7 j Realność ta sprzedaną zostanie na
rat po 9 jł.^50 ct. i reszty kapitału w kwo- powyższym terminie niżej ceny szacunkowej.
cie 118 zł. 90 ct.

Cena wywołania wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny wywoła
nia, przy trzecim nawet poniżej takowej 
sprzedaną będzie.

W razie, gdyby realność ta na trze
cim terminie sprzedaną być nie mogła, wy
znacza się do ułatwiających warunków ter
min na dzień 15 maja 1888, o godzinie 3 
po południu.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Wasyla Kitajów, zastępcę 
burmistrza w Skałacie.

C. k. sąd powiatowy.
Skałat, dnia 23 maja 1887.

L. 18952. (1397 3— 3)
Brodzki c. k. sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności fun
duszu indamnizacyjnego w ilości 14 zł. 62 
ct. i 3 zł. 72 ct. z pn., przymusowy jawny 
przetarg należącej do dłużników: Chaima 
Fussfelda, Sosie Fussleld, Goldy i Nuty Ac- 
kermanów, Salomona Margulesa, Zyrli Klug 
i Etli Motel własnych, ciała hipoteczne sta
nowiące pod 1. wykazu 354, 1029 i 629 gm. 
katastranej Brody, na 66 zł. ocenionej, na 
dnie 23 marca i 23 kwietnia 1888, zawsze 
od godziny 10 przed południem w gmachu 
sądowym.

Poręczne 6 zł. 60 ct. aw.
W  pierwszym terminie nabyć można 

realność tę tylko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, w drugim, zaś 
nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg ta
bularny i protokół ocenienia realności tej 
przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Brody, 12 grudnia 1887.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Kaufmanj^.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania w tus. registraturze do przej
rzenia.

Oświęcim, dnia 28 stycznia 1888.

L. 7972 (1379 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi duia 11 kwietnia 1888 o godzi
nie 10 rano przymusową sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności lwh. 114 ks. 
gr.„Kamionna dłużnika Michała Ptaszka 
własnej celem zaspokojenia preteusyi W oj
ciecha Rozuma w kwocie 100 złr.

Cena wywołania 100 złr.
Wadyum 10 złr.
Reszta warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipoteczny do przejrzenia w regis
traturze.

Wiśnicz, 12 grudnia 1887.

L. 3770 . ( ,4SJ 3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
19 marca 1888 i w dniu 23 kwietnia 1888 
każdym razem o godzinie 10 przed połud 
niem, odbędzie się w tymże sądzie sprze
daż przez publiczną licytacyę domu miesz
kalnego, zabudowań gospodarskich ogrodu, 
gruntu „za izbą" i „za stodołą-1 zwanego 
do realności pod nk. 138 w Spyłkowieach 
należących, a dłużników Wawrzyńca i Ma 
ryanny Szyszków własnych celem zabez 
pieczenia pretensyi Stowarzyszenia pożycz 
kowego „Praca i Oszczędność" w Jordano
wie w kwocie 240 złr. wa. zpn.

Cena wywołania 300 złr. wa.
Wadyum 30 złr. wa.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Jordanów, dnia 16 listopada 1887.

Z d z*ry , Józ fa B aruasia  własnej, na rzecz 
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie pto 850 złr. z pn.

Cena wywołania 850 złr.
Wadyum 85 złr.
Res/.t- waruukow akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tu tej ■
szosach.Wf-j reg istraturze.

Kuratorem nieznanych z życia jLmiel
sca pobytu wierzycieli ustanowiono Tytusa 
Bu nowskiego ck. notaryusza w Pilziiie.

C. k. sąd powiatowy 
Pilzno, dnia 27 stycznia 1888.

L. 6867. (1443 2 -  3)
C. k. sąd powiatowy w N iepołom icach 

przeprow adzi celem zaspokojenia sumy dłuż
nej 90 zł. wa. z pn., egzekucyjną sprzedaż 
realności lwh. 93 gm . kat. Pierzchów obję
tej, a Macieja Owsiaczki własnej, ha rzecz 
kasy oszczędności w Bochni w dwóch ter
minach licytacyjnych dnia 21 marca i 20 
kwietnia 188*, każdym razem o godz. 10 
przed południem.

Cena wywołania tej realność wynosi 
115 złr.

Wadyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w registra
turze sądowej.

Niepołomice, d. 81 grudnia 1887.

ności w Uściu położonej, wyk. hip. 1. 527 
księgi gruntowej gminy katastralnej Uście 
objętej, egzekuta Mojżesza Rescha własnej, 
na 610 zł. oszacowanej, na rzecz Amalii z 
Jasińskich Homarowej, na dniu 22 marca 
i 26 kwietnia 1888, zawsze o godzinie 10 
przed południem w sądzie tutejszym, pod 
tym warunkiem się odbędzie, iż posiadłość 
ta na pierwszym terminie tylko za cenę 
szacunkową, lub wyżej, przy drugim zaś 
terminie i niżej ceny szacunkowej sprze
daną będzie.

Cena wywołania 610 zł.
Wadyum 61 zł.
Reszta warunków licytacyjnych oraz 

wykaz hipoteczny mogą być w godzinach 
urzędowych w registraturze przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest dr. Dawidowicz w Sniatynie. 

Sniatyn, 19 stycznia 1888.

L. 6323. (1433 2 - 3 )
W  dniu 26 marca 1888, o godzinie 10 

rano odbędzie się w sądzie licytacya real
ności Wasyla Szynkaruka własnej, pod mc. 
8 w Chmielowej położonej, nieintabulowa- 
nej, celem zaspokojenia sumy 9 rat po 3zł. 
z pn., na rzecz c, k. uprzyw. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie.

Cena wywołania 100 zł. wa.
Wadyum 10 prc.
Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 10 kwietnia 1887.

L. 14238. (1448 2— 3)
Na dniu 22 marca i 26 kwietnia 1888, 

zawsze o godzinie 10 przed południem od
będzie się w sądzie tutej zym publiczna 
sprzedaż realności 1. wyk. hip. 152 gminy 
kat. Krasnostawce objętej, dłużuika Michała 
Jurijczuka Iwana własnej, na rzecz Mojże
sza Hewla celem ściągnięcia należytości 60 
zł. z pn., pod tym warunkiem, że na pierw
szym term nie posiadłość ta tylko za cenę 
szacunkową w kwocie 740 zł. lub wyżej, na 
drugim zaś i niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Wadyum wynosi 74 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wykaz 

hipoteczny i protokół oszacowania mogą być I 
w godzinach urzędowych w registraturze 
przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli jest adwokat dr. Schaffer.

Sniatyn, dnia 20 stycznia 1888.

L. 904. (1429 2- 3)
Brodzki ck sąd powiatowy wyzuaezyi 

w celu wydobycia wierzytelności Józefa Aden- 
samera i Spółki w k lo c ie  4000 zł. w. a. z 
pn., przymusową publiczną sprzedaż do dłuż- 
uej nieobjętej masy spadkowej Arona Schlos- 
sera należącej, p łowy ciała hipotecznego 
pod 1. wykazu 1151 gminy kat. Brody na 
3622 zł. 50 ct. wa. ocenionej, na terminach 
9 kwietnia i 11 maja 1888, zawsze o go 
dzinie i0 przed południem, w zabudowaniu 
sądowem w B. nr. 5 odbyć się mającą.

Poręczne 362 zł. 25 ct. wa.
Na pierwszym terminie nabyć można 

realność tę tylko za cenę szacunkową lub 
powyżej takowej, a na drugim i niżej niej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg ta
bularny i protokół ocenienia realnoś«i tej 
przejrzeć można w registraturze tusądowej.

Btody, 31 stycznia 1888.

L. 8155. (1380 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia >8 kwietnia 188-- o godzinie 
0 rano przymusową sprzedaż przez publi

czną Jicytacyą realności lwh. 33 księgi 
gruntowej Łąkta górna Tomasza Obcow- 
skiego własnej ceLm zaspokojenia preten
syi galic. zakładu kred. włość we Lwowie 
pto 32* zł. 3z ct. zj>u.

Cena wywołan ia  800 zł.
Wadyum y0. zł.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

do przejrzenia w registraturze.
Wiśnicz, 20 grudnia 1887.

L. 5329 (1431 2— 3)
W dniu 12 kwietnia i 24 maja 1888, 

zawsze o 10 rano, odbędzie się w tutejszym 
sądzie egzekucyjna sprzedaż licytacyjna 
domu wraz z placem pod nk. 130 w Zawoi 
Marcina Mazura własnych.

Cena szacunkowa 85 złr.
Wadyum 9 złr.

C. k. sąd powiatowy 
Maków, 30 grudnia 1887.

L. 12107 (1426 2— 3)
C. k. sąd pow, miej. deleg. w Nowym 

Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia 
kwoty 300 złr. wa. wraz z procentem po 
8prc. od dnia 29 maja 1885 liczącym, ko
sztami w kwotach 11 złr. 16 ct. i 9 złr. 
24 ct. tudzież kosztów egzekucyjnych tu
dzież dalszych kosztów egzekucyjnych za 
podanie niniejsze w kwocie 12 złr. 52 ct. 
się przyznających odbędzie się w tymże 
sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż 1I 
części ciała hip. wyk. hip. 1. 17 gmjny 
Dąbrówki, objętego^ wedle karty B. poz. 1 
dłużnika Józefa Zarecznego własnej na 
kwotę 1767 złr. 60 ct. wa. oszacowanej w 
dwóch terminach mianowicie w dniu 13 
kwietnia 18*8 i w dniu 15 maja 1888 każ
dym razem o godzinie 10 rano 

Wadyum wynosi 177 złr. wa.
. v\yciąg hipoteczny, protokół oszaco

wania sprzedać się mającego ciała hip. tu
dzież reszta warunków licytacyjuych mogą 
byc w registraturze sądowej przejrzane. 

Nowy Sącz. 18 grudnia 1887.

L. 5328 -----------------

L. 12966. ( 447 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie za- I 

wiadamia, że celem ściągnięcia kwoty 340 
zł. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż real-

Lwowska Mr. 55 % dsia 8 marca 1888.

m  . (1432 2 - 3 )
W dmu 12 kwietnia 18s8 i 25 maja 

1888 o 9 rano odbędzie się w sądzie tu
tejszym licyt. sprzedaż gruntu i części gąsz
czu w polanie Jaworskie nk. 539 w Zawoi 
położonych Klemensa Matyji własnych. 

Cena wywołania 260 złr.
Wadyum 26 złr.

C. k. sąd powiatowy 
Maków, dnia 6 styeznia 1888.



L. 5630. (1446 1— B)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu za

wiadamia z miejsca pobytu nieznaną Zofię 
Pietrzycką, iż na żądanie kasy oszczędności 
w Tarnowie dozwolił przymusową sprzedaż 
realności pod lk. 42 w Radomyślu położo
nej, wedle księgi gruntowej Feliksa P ie - 
trzyckiego własnej, że dla jej zastępstwa 
p. Antoni Rynkałowski w Radomyślu kura
torem ustanowionym został.

Zawiadamia zarazem wszystkich wie
rzycieli, którzyby po dniu 7 września 1887 
do hipoteki pomienionej realności weszli 
lub którymby uchwała licytacyjna albo w 
zupełności, albo w nienależyty sposób do
ręczoną została, iż dla ich zastępstwa 
p. Jan Strojnowski kuratorem ustanowiony 
został. Poleca się zatem tak Zofii Pietrzyc- 
kiej, jakoteż wymienionym wierzycielom, aby 
ustanowionym kuratorom udzielili swych 
wniosków, odnoszących się do dozwolonego 
aktu, lub też innego pełnomocnika sądowi 
przedstawili.

Radomyśl, 27 stycznia 1888.

czenstwo. Sprzedaż w drodze relicytaeyi na
stąpi na jeduym terminie i za jakąkolwiek 
cenę, a nabywca odpowiada w takim wy
padku za wszelkie szkody i straty, wymknąć 

; mogące cąłym swym majątkiem, 
j Złożone wadyum, ewentualnie i dalsze
j spłaty inm ą służyć w pierwszym rzędzie na 
; pokrycie powyższych strat i tylko o tyle 
j zwrócone zostaną, gdy i o ile przy relicytaeyi 
! żadna odpowiedzialność lub obowiązek wy- 
| nagrodzenia się nie okaże.
] Wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy
I realności sprzedać się mającej przejrzeć mo

żna w registiaturze c. k. sądu powiatowego 
i w Radomyślu

Radomyśl, dnia 27 stycznia 1888.

kapitału 793 złr. 56 ct. z pn. przymusową 
sprzedaż realności lwh. 22 ks. gr. Zbyd- 
niów masy spadkowej Wawrzyńca Hejno 
własnej.

Cena wywołania 2 0 5 1 złr. 90 ct.
Wadyum 200 złr., resztę warunków 

i wyciąg hipoteczny do przejrzenia w re- 
gistraturze.

Wiśnicz, 15 grudnia 1887.

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu o- 
głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 
6663 zł. 9 ct. aw. z pn., w drodze egzeku- 
cyi przez publiczną licytacyę sprzedaną bę
dzie realność pod nk. 42 w Radomyślu po
łożona, ciało tabularne stanowiąca, według 
Tom. I. stron. 119, 167 i 2 5 1 poz. 2, 3 i 4 
księgi gruntowej gminy Radomyśla, Ludwi
ka Feliksa Pietrzyckiego własna, w dwóch 
terminach, a to: w dniu 14 czerwca i 19 
lipca 1888, każdym razem o godzinie lOtej 
przed pełudniem w sali rozpraw sądu po
wiatowego, pod następującemi warunkami:

Cenę wywołania stanów ć będzie war
tość szacunkowa w ilości 13760 zł. aw., po
niżej której sprzedaż na pierwszym termi
nie nie nastąpi, na drugim terminie sprze
daną będzie powyższa realność i mżrj ceny 
wywołania, jednak nie niżej kwoty 9000 zł.

Ze względu jednak, że kwota 9000 zł. 
aw. nie dochodzi kwoty dwóch trzecich war
tości szacunkowej, przeto nie wyklucza się 
w wypadku sprzedaży za tę cenę — oferty 
dodatkowej.

Każdy chęć kupienia mająey złożyć ma 
przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisyi 
licytacyjnej tytułem wadyum kwotę 1380 zł. 
w lutówce, albo w papierach wartościowych 
w których kapitały sieroce umieszczane być 
mogą, obliczonych, według kursu ostatniego 
tychże w dzienniku urzędowym „Gazety 
Lwowskiej" podanego, o ile takowy nie prze
wyższa wartości imiennej.

Wadyum nabywcy pozostanie w depo
zycie sądowym, reszta zaś w współlicytują- 
jących złożone wadya po ukończeniu licy
tacyi odbierze.

Nabywca złoży do depozytu sądowego 
w przeciągu dni 30 po prawomocności u- 
chwały zatwierdzającej akt licytacyi, jedną 
trzecią część ceny kupna, w którą złożone 
wadyum wliczonem będzie.

Po złożeniu jednej trzeciej części eeny 
kupna zostanie nabywcy wadyum możliwie 
w papierach wartościowych złożone, zwró
cone i nastąpi na koszt własny nabywcy 
wprowadzenie onegoż w posiadanie fizyczne, 
lub gdyby wprowadzenia nie żądał, będzie 
uznany w dzień trzydziesty po prawomoc
ności złożenia jednej trzeciej części ceny 
kupna, jako dzień oddania mu realności we 
fizyczne posiadanie.

W  dniach 30 po prawomocnośai uchwa
ły rozdział ceny kupna między wierzycieli 
ustanawiającej, winien nabywca resztujące 
dwie trzecie części ceny kupna na rzecz ma
sy wierzycieli hipotecznych de depozytu są 
dowego złożyć, lub też w miarę postano
wień tej uchwały takowych wierzycieli hi
potecznych zaspokoić i z tego się wykazać 
przyczem dodaje się: że nabywca winien 
jest wierzytelności hipoteczne o ile takowe 
pokryte były ceną kupna na siebie przyjąć 
gdyby wierzyciele wierzytelności swych o- 
debrać nie chcieli.

Od dnia wprowadzenia w posiadanie 
fizyczne nabytej realności przechodzą na 
nabywcę wszystkie z posiadaniem połączone 
korzyści,jakoteż wszystkie publiczne ciężary.

Po wypełnieniu warunków punktami 
6, 7, 8 i 9 otrzyma nabywca dekret włas
ności, a na zasadzie tegoż zezwolenia do in- 
tabulacyi prawa własności nabytej realności.

Rówuocześnit) z intabulacyi prawa włas
ności na rzecz nabywcy nastąpi intabulacya 
wykreślenia prawa zastawu wszelkich na tej 
ri ainości zahipotekowanyeh ciężarów z prze
niesieniem takowych na cenę kupna z wy- 
ątkiem ciężarów z natury rzeczy ściśle z 

realnością połączonych.
Intabulacya prawa własności nastąpi 

® tasay koszt nabywcy. Należytość od

wadzenienu1 weWfi^ycztie do"  no ir ,H7fa „  “ zK zne posiadanie połączone koszta ponosi nabywca.
Jeżeliby nabywca któregokolwiek wa

runku me wypełnił, w tym lypadku każdy 
wierzyciel hipoteczny lub też egzekucł bZ  
dą mogli żądać rozpisauia relicytaeyi sprze
danej realności na jego koszt i niebezpie

L. 9830 (1462 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rawie Rus- 

j kiej w skutek odezwy ck. sądu krajowego 
'Lw ow skiego z dnia 29 października 1887 

ł4591 przedsięweźmie ceiem wydobycia
2 rat po 63 złr. 90 ct. z pn. ck. uprzyw. 
gal. akcyjnemu Bankowi hipotecznemu we 
Lwowie od Tauby Reinert zamężnej Igle] 
się należącycn w dniu 19 marca 1888 i 16 
kwietnia 1888, każdym razem o godzinie
3 po południu przymusową licytacyjną sprze
daż realności pod 1. d. 69 w Rawie poło
żonej wykazem hip. 1. 1082 księgi grunto
wej Rawa Ruska objętej na pierwszym ter
minie tylko za na drugim terminie także 
niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 6000 złr.
■Wadyum 60 złr.
Resztę warrunków i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w tusądowej registraturze
Dla wierzycieli hipotecznych niewia

domych ustanowiony kuratorem p. W łady
sław Górka.

Rawa, dnia 31 grudnia 1887.

L. 17418 (1453 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie p o 

daje do wiadomośoi, że w drodze egzeku- 
cyi prawomocnego wyroku tutejszosądowe- 
go z dnia 26 marca 1885 1. 3277 celem 
zaspokojenia wierzytelności gminy miasta 
Tarnowa w kwocie 170 złr. 881/i ct. wa. 
26prc. odsetkami od dnia 7 lipca i 881 już 
przyznanemi kosztami sądowemi i egzeku 
cyjnemi w kwotach 23 złr. 88 ct. 6 złr. 
84 ct., 3 złr. 57 złr. 19 złr. 86 ct. i 14 zł. 
41 ct. odbędzie się w dwóch terminach a 
mianowicie : dnia 6 kwietnia 1888 i dnia 
11 maja 1888, każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez licytacyę realności pod 1. 7 w T ar
nowie na Zawału położonej dłużniczki Tar
nowskiej gminy izraelickiej własnej.

Cena wywołania 3552 złr. wa.
Wadyum 356 złr. wa.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi- 
straturze.

Tarnów, dnia 16 lutego 1888.

L. 5508 . . (1463 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 

11 kwietnia 1888 powyżej ceny szacunko
wej zaś dnia 15 maja 1888 nawet poniżej 
takowej, każdym razem o godzinie 10 rano 
licytacja realności lk. 89 według wykazu 
hipotecznego nr. 163 księgi gruntowej DoL 
potów Iwana Olejnika własnej na rzecz ck. 
uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likw dacyi 
we Lwowie pto 7 rat po 15 złr. 32 ct. 
i reszty kapitału 177 złr. 40 ct. z pn.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania 

i w yciąg tabularny w olno przejrzeć w tu- 
sąd owej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Wincentego Czecho
wicza ck. notaryusza w W ojniłowie.

W ojniłów, 7 stycznia 1888.

L. 5642 (1464 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano dnia 13 kwietnia 1888 
powyżej ceny szacunkowej zaś dnie 23 ma- 
ia 1888 nawet poniżej takowej lieytacya 
•ealności 1. 23 według wykazów hipotecz

nych 129 i 132 księgi gruntowej Siołko 
Fedia i Ołeny Pałanijów własnej na rzecz 
ck. uprzywilejowanego galicyjs. Zakładu kre
dytowy włościański w likwidacyi we L w o
wie pto 421 złr. 91 ct. z pn.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków akt oszacowania i 

wyciąg tabularny woino przejrzeć w tusą
dowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. Wincentego Czecho
wicza ck. notaryusza w Wojniłowie.

Wojniłów, 3 stycznia 1888.

L. 8646 _ (1466 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi w dniu 18 kwietnia i 23 maja 
1888, każdym razem o godzinie 10 rano 
na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowe
go włościańskiego we Lwowie celem zaspo
kojenia 17 rat po 76 złr. 76 ct. i reszty

L. 9103 (1467 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy Wiśnicki prze

prowadzi 18 kwietnia i 13 maja 1888, każ
dym razem o godzinie 9 rano celem zas
pokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu 

] kredytowego włościańskiego pto 366 złr. 4 
| ct. z pn. przymusową sprzedaż realności 1. 
j wyk. hip. 61 ks gr. Lipnica dolna Franci- 
j szka Fielka własnej.

Cena wywołania 780 złr. 50 ct.
Wadyum 78 złr.
Bliższe warunki w sądzie do przej

rzenia
Wiśnicz, 31 stycznia 1888.

L. 8600 (1465 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi celem zaspokojenia pretensji g a 
licyjskiego Zakładu kredytowego w łościań
skiego mianowicie 7 rat po 27 złr. 25 ct., 
i reszty kapitału 445 złr. 25 ct. z pn. 18 
kwietnia i 28 kwietnia 1>-88, każdym ra
zem o godzinie 10 rano, przymusową sprze
daż realności lwh. 8 ks. gr. Ubrztź mało- 
’ etnich Karoliny, Anieli i Julianny Bola 
ków własnej.

Cena wywołania 918 złr.
Wadyum 92 złr.
Reszta warunków do przejrzenia w 

sądzie.
W iśnicz, 15 grudnia 1887.

yroki presb^e.
L. 4156 (1469)

W Imeny Jego Wełyczestwa Cisaral
O. k. sud krajewyj dla spraw karnych 

u Lwowi riszył na podstawi §§ 489 i 493 
zak. o post. karn. i § 37 zak. pras., szczo 
soderźauie artykułu umiszczenoho w czysli 
19 czasopysi: „Czerwonaja Ruś“ z dnia 16 
(28) lutoho 1888 pid napysom : „K uitarajj 
panslawizm pered audom“ ,j „Chronyka", 
„Russkij jazyk w słowiańskich zemljaeh11 i 
“ mnohojazyczyje“ , mistyt w sobi znamena 
złoczyństwa z §. 58 c zak. kar. i proto u- 
sprawedływena jest zariadiena ezerez c. k. 
Prokur&toriuf derżawnu konfiskata toji cza 
sopysy.

W ślidztwije toho riszenia wzborone- 
ne jest dalsze rozprostranenyje toho arty
kułu, a zabranij nakład maje buty zny- 
szczenyj.

Lwiw, dnia 2 marta 1888.

wiu, 10. Siechowie, 11. Sławsku, 12. S 
rzu, 13. Sokołowie, 14. Stynawie wy 
15. Tarnawie, 16. Tuchli, 17. T ia fc jce’ a< 
Uryczu, 19. Wyżłowie, 20. Żupaniu, 
Hutarze, 22. Jebenkowatem. t , a

b) przy szkołach filialnych z P ^
250 złr, i wolnem pomieszkaniem 1 -w ^ c 
źniey 2. Łukawiey wyżnej, 3. Podhorc8 > 
4. Stryhańcach, 5. Truchanowie.

II. w powiecie żydaezowskim. *
a) przy szkołach etatowych 2 V1 "

300 zł. i wolnem pomieszkaniem l  w 0.
liczack podgórnych, 2. Czernicy, 3, 
wcach, 4. Lachowicach podróżnych, «>• 
chlińcu, 6. Nowem siole, 7. Żyrawie.

b) przy szkołach filialnych 2 P. J
roczną 250 złr. i wolnem p o m ie sz k a n '
1. w BaLczach podróżnych, 2. 
królewskiej, 3 Cucułow-acb, 4. Iłowie 
Izydorówee, 6. Kijowcu, 7. Międzyrzecz8®, ’ 
8. Młyniskach, 9. Obłażnicy, 10. PczanaL ' 
i l .  Piasecznej, 12. Rudzie, 13. UśeiU, 
Woli wielkiej, 15. Zabłotowcach. W 0 
łach etatowych 3 i 5 powiatu stryjsk*.6̂  
i 5 i 6 w powiecie żydaczowskim języki® 
wykładowym jest język niemiecki, w sz 
łach filialnych pow. żydaczowskiego 3,  ̂
i 12 język polski we wszystkich 
szkołac-ą język ruski. Prawo prezentów8.0, 
przysługuje wszędzie Radom szkolnym h"®', 
scowym. Kandydaci i kandydatki ubieg?^ 
cy się o powyższe posady winni w° ie0. 
podania należycie udokumentowane za 
średnictwem swej władzy przełożonej ń8L 
później do dnia 15 kwietnia 1888. Podań 
spóźnione, lub niezaopatrzone w potrze80 
dokumenta nie będą uwzględniane.

Z ck. okr. Rady szkolnej.
Stryj, dnia 21 lut.‘go 1888.

L. 317. (1 4 ^
K o n k u r s  ^

celem obsadzenia jednej posady adjunkt8 
IX . klasie rangi, 5 sk j jednej, ewentu8*® 
dwóch posad koneepisiów w X. klasie 1 
gi przy galicyjskiej c. k. Prokuratoryi 
bu, z systemizowanemi należytośeiami 61 
towemi.

Mający chęć ubiegania się o -te P°s 0 
dy powinni wnieść swe podania, z a o p a t rz 0 
w dowody prawnie przypisanych wym°S ^ 
tudzież znajomość jężyków krajowych 
przeciągu czPrech tygodni w drodze Pr̂ e 
pisane., do c. k. Prokuratoryi ssarbu 
Lwowie.

We Lwowie, duia Igo marca 1888>

Upadłości.

(1414)
©a8 f. f. SanbrSgfricfjt iri Salzburg (jat 

auf Slntrag brr f. f. ©taatSantoaltfftaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 23 gebruar 1*8*, 3al)i 
980, ber ffieiterberbreitung brr 3fhfd)nft „©er 
Jti)ffl)dufer" Sir. 8 bom 19 gebruar 1888 me* 
gen be8 Slrtifrls „<£>errfd)t 9łotijfd)iib in C>eftrr= 
wrf)" nad) § 65 u ©t. ©. btrboten.

©a§ f. f. JtreiSgericffi in SoIjmifdpSl&a f)at 
auf Slntrag bei t. f. ©taatSanioaltfdjaft mit 
bem Srfenntniff; bom 22 gebruar 1888, 3 al)i 
1005, bic plfiterberbreitiag ber „DtftrtrfidjL 
[djc Śolfbłfitung" bom 17 gebruar 1888 toê  
gen beS SlrtitetS „©iu (jodjintereffanter gali" 
nad) § 65. a ©t. ©. berboten.

2 >o8 f. f. JtreiSgeridjt in Stetdjenberg fiat 
auf ęintrag ber f. f. ©taatJanloaltfdjaft mit 
bem ©rfenntniffe bom 19 gebruar l 8 "-8, galjl 
1007, bic SBeiterberbreitung ber „Deutfcfjen 
SBoIfgjeitung" 9?r. 46 bom 15 gebruar 1888 
tofgen be§ 9lrtifel8 „ 2 )a8 goli- unb J^anbel8= 
bunbnif" uad; § 65 a ©t. (§. btrboten.

® a8 f. f. JtreiSgeridjt in ©brj fiat auf 
Slntrag ber f. t. ©taaibantoaltfdjaft mit bem 
©rfenntniffe bom 18ten gebruar 1888, g . 834, 
bie SBeiterberbreitung ber geitfdjrift „Corriere 
di Gur/zia" Ŝ r. 19 bom 14 gebruar 1888 
ioegen be§ ?lrtifei§ „Osservazioni spassionate" 
nad) § 300 ©t. ©. berboten.

Konkursa.
L. 304 (1418 2 - 3 )

Niniejszem ogłasza się konkurs na na 
następujące posady nauczycielskie stale ob
sadzić się mąiące, a mianowicie:

I. w powiecie stryjskim:
a) przy szkołach etatowych z płacą 

roczną 300 złr. wolnem pomieszkaniem 1. 
w Bratkowcach, 2. Daszawie, 3. Felizien- 
thalu, 4. Jamelnicy, 5. Karlsdorfie, 6. K or
czynie, 7. Libochorze, 8. Oraw:e, 9. Pla-

L. 96.
Uwiadamiam wierzycieli masy ro* ' 

rowej Towarzystwa kredy 0,> ago w Bas k ’ 
że dnia 19. marca 1888 o godzinie 9. 
no odbędzie się w urzędowem mojero hj , 
rze walne zgromadzenie ogółu wierzycl®j, 
celem spraw dzenis rachunków przedłożony 
przez byłego zawiadowcę dr. Anton'®®, 
Coghena celem przyznania mu honorary0  ̂
i celem dodatkowej likwidacyi zgłoszony1 
pretensyi.

Busk, dnia 1. lutego 1888.
C. k. konrsarz konkursowy

(140®L. 17009.
D j likwidacyi wierzytelności do ń* j 

sy rozbiorowej firmy handlowej „Reisn^j, 
Steiner" jak niemniej do mas pojedynczy®, 
jawnych spólników tejże firmy Mendla Ke 
snera, Markusa Steinera i Samuela Re' slj0. 
ra po ogólnym terminie likwidacyjnym zŁ'1 
szonych wyznaczam termin na 27. marC 
1888 10. rano bióro nr. 27.

Przemyśl, 22. lutego 1888.
C. k. komisarz konkursowy.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 26953 (1421

C. k. sąd krajuwy w Krakowie za* '8 
damia niewiadomych z życia i miejsca P° 
bytu współwłaścicieli i wierzycieli hip0 ' 
realności pod lk. 220 dz VIII w Krako*'1 '
Lewka Wolfa, Cuntlę Wolfową, Alek*. n^r 
Bornsteina, Rozalię Sekornsteinową, Cb8 
lottę Krengel, Lazara Krengla, Elkę Kr; 
gel, Chumą czyli Henryka Krengla, Moj^e0 
sza Bazilesa, Chaję Hechtową, Abrah8?0 
H echta , Cyrlę Goldwertb, dr. Marc'0 
Strzelbickiego, Schyję Krengel i Szymo0j 
H »baida„iż w sprawie uznania realno® _ 
pod lk. 220 dz. VIII w Krakowie połô z • 
nej lwh. 1611 objętej, a z części litej8*0 
A. B. C. D. E. się składającej za pus i ’ 
ustanowiono dla nich kuratorem ad aC*;U,Si 
adw. dra Kremera w Krakowie i jem u U 
uchwałę z dnia 15 kwietnia 1887 1.. L  
dla nich przeznaczoną doręczono. WtJ ( 
się przeto pomienione osoby, aby swe0° j 
kuratorowi potrzebnej udzieliły informąG 
lub sądowi innego wskazały pełnomocnik i 
inaczej same sobie złe skutki przypiszą.

Kraków, 28 października 1887.



L. 52, (1894 8- 3)
Dr. Samuel Berson wpisany został na 

listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu.
Z Wydziału Izby Adwokatów. 

Przemyśl, Igo marca 1888.

L. 695. (1398 3— 3) 
, Przeciw niewiadomemu z miejsca po-
ytu Józefowi Szafrańskiemu wniósł Apoli-

*>nry Lymnicki pozew o zapłacenie kwoty 
j  . na który termin do rozprawy na
g  '-b  27. marca 1888 wyznaczony i temuż 

ar°l Dukiet kuratorem usianawiouy został. 
pQ Przeto wzywa się pozwanego aby na
r^ yi-szy  termiu potrzebnej informacyi ku- 
sta°Fj W* ‘‘ dzielił lub przez pełnomocnika

0
Gdy miejsce pobytu Leiby Kuhla o b e - ; czędności z 22. marca 1886 nr. 32720 T. j

cnie sądowi nie jest wiadome przeto ck. sąd J 46 st. 456 na 100 złr. w. a. z procentem
obwodowy w celu wręczenia tej uchwały | od 22. marca 1886 na imię Jakóba Staro * 
a c z  p.lrn fo ro w i n «  knerf. i 3 „ n , :   -• J 1

Ł- 525
Frysztak, dnia 28. lutego 1888.

egzekutorowi na koszt i niebezpieczeństwo 
jego tutejszego adw. kraj. gr. Bindera ku
ratorem nieobecnego ustanowił i temuż rze
czoną uchwałę wręczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
egzekutowi aby z ustanowionym zastępcą 
w ochronie swych praw się porozumiał lub 
innego sobie wybrał i o tern c. k. sądowi 
obwodowemu doniósł w ogóle zaś aby wszel
kich możebnych dla ochrony swych praw

-------------- U l i  • >

stki opiewającej, aby takową w ciągu sze 
ściu miesięcy interesowanym lub sądowi 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie ze 
pozbawioną wszelkiej mocy uznaną zostanie 

Tarnów, dnia 23. lutego 1888.

Ł. 41/p. . (146,8-
Dla III zwyczajnej kadencyi sądów 

przysięgłych, których posiedzenia w c. k. 
sadzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 

łrodków prawnych uiyl w W i e  b o iiem  | M  k .M n ia J 888_o>gądzin,e 9tej przed po
nr.7mWwT.vm wwn.UW v r,! V-"  ’ ~ .1™* -przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki łudniem zamianował Pan Prezydent"
sam sobie przypisaćby musiał.

Rzeszów, dnia 9 lutego 1888
c.

(1374 3— 3)
C. t . sad powiatowy w Knlwaryi za- 

W|adamia niew. z miejsca pobytu Maury- 
jilf? 0 Zunerspitza, że przeciw memu wniósł 
f  ee'zJsław Witowski pozew o zapłacenie 
7 %  250 złr. wa. de praes. 10 stycznia 
M 88 k 210 na który termin do rozprawy 
o ^ “ rycznej na 14 marca 1888 o godzinie 

rano wyznaczono. Wzywa się zatem po- 
l0̂ f ie g ° ) aby bądź osobiśeie się stawił,

i n f o r m a c y i "  ustanowionemu dlań kura-
jowi Wiktorowi Jaworskiemu w Kai w ary i 
Sielil, w przeciwnym razie skutki zanie- 
“ n>a sam sobie przypisze.

Kalwarya, dnia 6 lutego 1888.

L- 27490 ~  (1366 2— 3)
O k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

awiudamia z życia i miejsca pobvtu nie 
flani-go C h a im a  E i s i k a  H r u s z o w s k ie g o ,  że  

petatiowił dlań w sporze ustnym J ó z e f a  
Kreisberga przeciw

L. 871. (1361 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niewiadomą z pobytu Perlę Engel- 
hardt, że przeciw niej i Hillelowi Engel- 
hardtowi wniósł Michał Magierski pozew 
wekslowy o 300 złr na który w dniu 6 
stycznia 1888 do 1. 88 wydany został na 
kaz zapłaiy, że kuratorem dla niej ustano
wiono adw. dr. Bindera ze substytucyą adw.

sądu krajowego wyższego Przewodniczącym 
Wiceprezydenta c. k. sądu krajowego Ka
rola Poglies, a zastępcami jego  c. k. radcę 
sądu krajowego wyższego Albina Mogilni 
eki.-go, c. k. radców sądu krajowego Karo 
la Fugera de Rechtborn, Franciszka Bogda- 
nyego, Jakób* Finkla, Ludwika Majewskiego, 
Jana Nikischa, Teofila Sawczyńskb-go, Dr. 
Edwarda Baucha, Pawła S'm ouowicza, Ju
liana Malarkiewicza, Loontyna H ołyfiskiego, 
Henryka Nitarskiegc i Edmunda Dunie 
wicza.

owił dlań w sporze ustnym 
...berga przeciw spadkobiercom Arona

Leiby Hruszowskiego a to Cbai Taubie 
Ohar, Chanie Robrberg, nieletnim Taubie 
i 8 urze Schacht Dawidowi i Numisehowi 
Hruszowskim, tudzież Ch*:™— ; ^ ‘----- :
u ‘ 08

a ta o y s l
len o w Drohobyczu zamieszkał.

n  a  b —— »

-  Luuzież Chaimowi Eisikowi
Hroszowsklemu pto 1308 złr. 77 ct. wa. z 
Pb. kuratorem adw. dra Władysława W ol
skiego w Drohobyczu zmni  -

. — ‘“ ‘DszKałego które
mu równoczesną uchwałę z wyznaczonym 
ba dzień 9 kwietnia 1888^godzinę 9 DrztJfi 
Południ.'"’ — — — H — * - ■P°łuduiem w sądzie tut. w biórze'

ej T— „ .
Wzywa się przeto Chaima EisikaHru-

aŻA-lW On Ho otaai nUnnr...

przedn s^uiic hut, W uiorze nr. 6 do 
Jalazej uatnei rozprawy terminem doręczyć

W '/ T W U  H V x r. i — . - T ? - - - »

d ,  Pilmskiegu. W .  t l \  U  k" n96“środków obrony kuratorowi dostarczyła lub | Lwbw, q
sama sobie obrońcę ustanowiła.

C. k. sąd powiatowy.. _ _ _ _ _ _ _ «
Rzeszóvv, dnia 23. lutego 1888. , . • • .

Doniesienia prywatne.

P r o p i n a c y a
w ó d c z a n a  * p t w i u  w  m i a s t e c z k u

W  a r ę ż
w r  z  z  b r o w a r e m  i  c h m l e l a r n i ą  
o r a z  p r z y n a l e ż n e  m i  o b s ^ o r n e m i  
l o k a l a m i  i  m a g a z y n  t m t  j e s t  z a  
r a z  (1<> w y d ż i e r ż  t w ł e u ia .  R e f l e 
k t u j ą c y  z e c h r ą  n ie  z g ł o s i ć  w p r o s t  

(1412 2 — 3) I d o  w ł a ś c i c i e l a  w T J ś m l e r z u ,  o s t a -  
p o c z t a  W a r ę ż

L. 2984. (1398 2 — 3)
Ces król sąd powiatowy w Brzostku 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Józefa Chudego, że tegoż ojciec Wojciech 
Chudy dnia 22go. marca 1886 w Jonłowy z 
pozostawieniem kilku rozporządzeń ostatniej 
woli um arł; że więc jego rzeczą jest w 
przeciągu roku w tuteiszym c. k. sądzie 
powiatowym się  zgłosić i do spadku ośwmd 
czyć, gdyż inaczej pertraktacya spadkowa 
ze zgłasza ąeemi s ię  spadk- bierearni i z 
ustanowionym dlań kuraiorern Michałem 
Swiętoniem przeprowadzoną będzie 

C. k. sąd powiatowy.
Brzostek, dnia 31. października 887.

Rządca ekonomiczny
z dwunastoletnią praktyką w wzorowych go • 
spodarstwacb, szuka posady o d l l i p c a l 888 

Adres: A. O. poczta Lisko. 1486

Ostrzeżenie.
Gdyby ktokolwiekbądź zgłosił się z 

akceptami wekslowemi na jakąkolwiekbądź 
suinę opiewająeemi, z dat dawnych lub no
wszych, na imię p. Sary vel Sofii Gross- 
mann z Żurawna (w Galicyi) jako akcep- 
tantki wystawionymi, w publicznych zakła
dach pożyczkowych lub u kapitalistów, ce 
lem zaciągnięcia pożyczek lub w innym 
celu, oznajmia się, iż takowe pochodzić mo 
gą tylko z rąk niewłaściwych jako falsyfi
katy i przyjętemi nie zostaną.

H i Sara Grossmann.
L. 348

Konkurs
(1435 3 - 3 )

Przy Wydziale Rady powiatowej w 
Żywcu jest do obsadzeDia posada kondukto
ra do nadzoru dróg powiatowych i gm in
nych z płacą roczną 600 złr. i ryczałtem 
na objazdy w kwocie 200 złr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
udokumentowane podania do Wydziału R a
dy powiatowej w Żywcu najdalej do 1 kwie
tnia 1888.

Żywiec, dnia 28 lutego 1888.
L. 172

Konknrs
(1389 3 — 3)

tiego, ażeby co do swej obrony poro-
^bniiał się z ustań, dlań kuratorem lub też
hńiego zastępcę sobie obrał, lub też uare-
s‘ cie, by osobiście, w wyznaczonym t.ermi-

w sądzie tut. stanął inaczej możliwe, i.
z 6̂ skutki sam sobie przypisać będzie mu Siał.

Drohobycz, 31 grudnia 1887.

L- 5273 ~ (3 441 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kamionce stru- j koszt i s

p ło w e j zawiadamia, iż w roku 1855 zm arł; G«ldberga
<7rJć Matyasz, zaś w roku 1858 z ma r ł d e k a  kura 
. ^mko Matyasz w D ob --‘ - rotworze. Sąd ni«-

jkięc pobytu Paraszki z Maiyaszów Ko- 
wzywa ją by do roku od dnia niżej 

, łtażonego zgłosiła się w tym sądzie i de- 
Urowała się do spadku, iuaezej spadek 

jż  bJ przeprowadz-mym z dziedzicami de 
Jtrowauymi i kuratorem Stefanem M at..-diMmej ustanowionym.

orem Stefanem Matya-

str., dnia 30 września 1887.

6401.
o . -  T (1384 2—3)C. k. sąd krajowy we Lwowie niniei- 

8*ym edyktem wiadomo czyni, że celem 
doręczenia niewiadomej z miejsca pobytu 
Jadwidze z Treterów Dwernickiej tutejszo 
Udowej uchwały z dnia 3 września 1887 
[• 35924 i uchwały c. k. wyższego sądu 
7 a)owego we Lwowie z dnia 31 grudnia 
1*87 do 1. 31294 intymowanej tus. uchwa-

L. 7036
C. k. sąd krajowy we Lwowie dodat 

kowo do edyktu z dnia 13. sierpnia 1887 
do 1. 33s58/87 w adomo czyni, że Reisia 
Giintzbi-rg i Chawa Fink oprócz przeciw 
wymienionym w powyż wymienionym ody 
kem z miejsca pobytu nieznanym pozwanym 
o uznanie własności i/5  z niektórych eze 
ści realności 368 “/« we Lwowi etc. także t 
przeciw Schemali Gelli 2 im. B> rger ; 
pozwem wystąpiła.

Ponieważ miejsce pobytu Scbeindl 
Gelli 2 im. Berger jest nieznane, azatem 
c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej 
koszt i szkodę, tutejszego adwokata dr, 

z zastępstwem adwokata dr. Bo- 
ratorem mianował, z którym niniej

sza sprawa, wedle ustawy sądowej dla Ga
licyi przepisanei, przeprowadzouą będzie.

Niuiejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaną aby w należytym czasie osobi 

I ście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub inue 
go zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, 
słowem stosownych do obrony środków 
użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skut
ki sama sobie przypisać będzie musiała.

We Lwowie, dnia 18. lutego 1888

1472

f
♦

Na opróżnioną posadę lekarza miejskie
go w Niżankowicach, siedzibie c. k sądu 
powiatowego i urzędu podatkowego jakoteż 
no« o otw rtej apteki, rozp suie się niniej
szym konkurs z terminem do 30 marca 1888.

Z posadą tą, która dopiero po roku 
stabilizowaną będzie, połączona jest rertu- 
meracya w kwocie 400 złr.

Ubiegający się, mijdzy którymi dokto
rowie medycyny mają pierwszeństwo, zechcą 
wnieść udokumentowane podania do pod
pisanej zwierzchności gminnej.

Zw ierzchność gm iny.
Niżankowioe 29 lutego l v88.

8576

z dnia 29 stycznia 1888 1. 1566w spra- 
t w e k s l o w e j  towarzystwa w zajemnego 
y^dytu przeciw niewiadomej z miejsca po-b>f v "
50oU Jadwidze z Treterów Dwernickiej pto 

zpu. a względnie w sprawie uboez- 
- J tejże ’P r z e c i w .iUTa:t0Ta‘ cir- Małachowskiego

niej i mianował dla niewiadomej z 
ńieu-Sc<l pobytu Jadwigi z Treterów Dwer- 

lej p. a(j w. dr. Dornbacha kuratorem 
dor. actóm z substytucyą adw. dr. Reissa, 

xa-î e powyższe uchwały p. kuratorowi. 
Jaj ■ tóiejszym więc edyktem wzywa się 
buc 7‘ Treterów Dweruicka aby potrze- 
Ud̂ i (odki prawne ustanowionemu zastępcy 
do* - 1 *a> lub innego zastępcę wybrała i są- 
r̂°dliVZ U m i s ^ ° w e m  stosownych do obrony 

uM a,’ gdyż wynikające z zanied- 
PfiisM Skutki sama so^’ e Przypisać będzie

Lwów, dnia 18 lutego 1888.

8̂7, -----------------------

 ̂ ^ u i i iu iu w  u aro tib iK , .
Jan Król 27go grudnia 1884 z pozostawię 
niem ostatnej woli rozporządzeń 
grudnia 18S4

L. 2556. (1399 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Brzostku zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomą Ma 
ryannę z Królów Garbusik, że tejże ojciec,

iwie- 
13go

18S4 w Grudny dólny umarł, że 
i więc jej rzeczą jest, w przeciągu roku w 
tutejszym e. k. sądzie się zgłosić, do spad- 
ku oświadczyć, gdyż inaczej pertraktacya 
spadkowa ze zgłasząjącemi sie spadkobier- 
nami i z ustanowionym dian kuratorem, 
Michałem Wojtowiczem przeprowadzoną bę
dzie. .

C. k. sąd powiatowy.
Brzostek, dnia 80. września 1887.

Cli ^

L w o w i e  i w  

o t w a r t y  p r z o ^  e a l ą  zimę.

L 1733. (1409 3— 3)
Pierwsza węgiersko-galicyjska kolei 

żelazna.

Obwieszczenie.

^ . 7 !  (13 (1487)
C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwow- 

sko-Czerniowiecko-Jasskiej.
  (L nie au»fr?ackie>.

Zastał?owłeuie rueliu wszelkich 
pociągów na przestrzeni Czer- 

niowce-Suczawa.

L. 1297. ( 1439 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu mia

nuje z powodu prośby Stanisława Brosznio- 
wskiego, Teresy Mossoczowej, Heleny Mal
czewskiej, Maryana i Jana Maniewskich tu
dzież Heleny Ballowej o wydanie im walo 
rów z masy depozytowej Domiceli Brosz- 
niowskiej, dla niewiadomych spadkobierców 
Teresy Drozdowskiej, tudzież niewiadomej 
ze życia i miejsca pobytu Honoraty Brosz- 
niowskiej, kuratorem adw. kraj. dr. A iel- 
rada ze substytucyą adw. kraj. dr. Bindera 

(1360 2— 3) ; i wzywa ich by temuż kuratorowi stoso ną
r| a r*n :«rn-rvionTrn n  /ł /> 1: 1. 1 1

Z powodu zamieci śnieżnej zo
stał ruch wszelkich pociągów na prze
strzeni Czerniowce-Suczawa z dniem 
6 marca b. r. aż do odwołania za- 
stanowiony.

Lwów, 6 marca 1888.
D yrekcya ruclm.

L. 31 (1413 2 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

(.* w w  w o
ig; Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiada- informacyę udzielili, lub innego zastępcę 

.niniejszym edyktem Leiba Kuhla, że s o b ie  obrali inaczej sami sobie wynikłe 
o j w  niemu wuiósł Natan Kuhl prośbę skutkHprzypiszą.

?.tabulacyę egzekucyjnego prawa zastawu"  i wyj J v |uugy pittWia ńiłfi liflW U
htąnie biernym '/s azęści realności jego 
s ^ .* k . 93 w Żołyni lwh. 177 objętej dlaobjętej     •  .  W J  ** * * *

ł a j ą c e j  sumy 600 zł zpn. w której za- 
(Jhj leniu proszoną intabulacyę uchwałą z 

a 9 lutego 1888 1. 787 dozwolono-

Tarnopol,'dnia 18. lutego 1888.

' l . 25^0. (1438 2 -  3)
C, k. sąd obwodowy w Tarnowie wzy

wa niniej8zem posiadacza rzekomo zaginio
nej karty władkowej Tarnowskiej kasy Osz-

L w o w fr^ p fs u fe  niaiekzem  f ° ł' mia,taminem do 15 marca _J f  m konkurs z ter- 
technieznego z 1 ua Posadę elewa

Od kandydata T  r° CẐ eh ^00 z h - 
nych nauk technicM  .ymag a ukończo-
tach politechnicznych ’ ^  iustytu'granicą na r ó w n o Z S  P astw ie, bądź za
blicznych, nadto ^ C y cb instytutach pu- 
się sześciotyo-odj,^ ^ 1̂ ^ 11 kandydat poddać 
służbowa zostanie orf L?roble’ a PrzJs,7g a
piero wtedy, jeże); odebraną od niego d o 
wody pilności i uzdnin-ym czasie złoży do- 
downiczej. Uzdatnienia do służby bu

złożenk F z y s ię g f  latt  licz?c od d“ ia
z dobrym postępem n r f an ydat zł ° źyć
państwowy. Przepisany egzamin

Ubiegający _ się 0 pomieuioną nosade i 
zechcą w terminie oznaczonym w n iJ ć  na- 
leżycie ostemplowane podania do Prez
wKku TihM lM t,11 załaczy(5 dowody c0eZdo | Z  ^  losowania duia 1 marca 1887 19 sz 
go z Ł n d n t i k  t u d Z 7  '  W — we:  Nr 502, 506, 5 16. 5 .7 ,518, 52^530,
pokrewieństwa z „  J  l  i, wykaząć stosunki, 5 3 1, 532. ó33i 5 H  535 541 551y 552

nstwa z urzędnikami mi-jskimi. 553, 555, 558 561
Lwowie, dnia 23 lutego 1888. > W iedeń,'dnia ' 1 marca 1888.

M o c h n a c k i m  n l  r « j  • .P' • Rada zawiadowoza.

Przy odbytem na dniu Igo marca 1888 
w przyt' mnośći ck. notaryusza XVII. loso
waniu cząLkowych obOgacyi pierwszt-ństwa 
I 1-miS'yi i X. losowaniu e/.astkuwy h obli- 
gacyi pi-rw>zeństwa II- i-misyi. Pierwszej 
wigiersko galicy|sk>ej kolei ż»-lazuej, wylo
sowano następujące jedną seryą, objęte nu- 
mcra, a mianowicie:
z obligów pierwszeństwa 1. emissyi numera : 

55001, 55205, włącznie t. j. 205 sztuk, 
z obligów pierwszeństwa II. emissyi numera: 

7001, 7077 włącznie t. j. 77 sztuk. 
Imienna wartość tych wylosowanych 

obligów pierwszeństwa I. emisyi zostanie 
spłaconą począwszy od dnia Igo września 
1888, a obligów pierwszeństwa II. emisyi 
począwszy od Igo lipca 1888, za złożeniem 
oryginalnych obligów i wszystkich do nich 
należących, po tym dniu płatnych kuponów. 
Z dniem Igo września, a względnie Igo 
hpca 1888 ustaje wszelkie dalsze oprocen
towanie wyż wymienionych obligów I- a 
względnie II emissyi. dla tego też wartość 
kuponów po tym dniu płatnych, któreby od 
obligów odcięte były, od kapitału opłacać 
się mającego potrąconą zostanie.

Następujące przy losowaniach w po
przednich latach wyciągnięte obligi pierw
szeństwa do 31 grudnia 1887 jeszcze spła- 
conemi nie zostały, a mianowicie :

Obligi pierwszeństwa I. emisyi.
Z XIV. losowania dnia 1 marca 1886 9 sztuk 

Nr. 89129, 89130,89132, 89133, 89148, 
89149, 89150, 89151, >9156.
Z XV. losowania dnia 1 marca 1886 21 sztuk 

Nr. 89248, 89249, 89250, 89255, 89256, 
89257, 89258, 89259. 89260, 89269,
>9270, 89270, 89271, 89276, 89279, 89282, 
8929 ', 89292, 89298, 89299, 89300, 89365. 

Obligi pierwszeństwa II. emissyi:
Z VII. losowania dnia 1 m a r c a  1885 6 sztuk.

Nr. 5502, 5520, 5543, 5544, 5556, 
5557.
Z VIII. losowania dnia 1 marca 1887 19sztuk.

Nr 258*, 2589. 2593, 2600, 2601,
2602 2621, 2622, 2623, 2624.

tuk:



Jak zabezpieczyć pieniądze przed 
wojną? Kupić realność!

W ILLA wśród ogrodów, blisko śródmieśeia, jest 
pod korzystnemi warunkami do nabycia. Bliższych 
szczegółów można się dowiedzieć w sklepie p. Bole

sława Mikulińskiego, plac Halieki L. 12. 147

B r ,  B K R C U E R
s p e c ja ln ie  dla ch o ró b  p łc io w y c h  

P o r a d n i k  j e g o  1 %ł. 2 0  c t .
Ulica Karola Ludwika L 7.

Sadzonki i nasiona leśne
O rdynaoya dyskretna, także listow nie  

oraz i leki. 3

przesyła za zaliczką

Leśnictwo Zassów pod Czarną
Dwuletni Crategus (biała cierń na żywopłoty) po 

2 złr. 50 ct. . . . .
Akaeya, olszyna, dębina, brzezina, jasionina, po 

2 złr. 50 ct. „ „ .
Dwuletnia sosna 1 z ł r ,  świerk 1 złr. bO ct., m o

drzew 2 złr.
Jednoroczna sosna, świerk i modrzew, po 70 ct. 

Wszystko za 1000 sztuk.

Dla każdego obywatela, gospodarza 
gminy w całej prowinoyi jest koniecznie 
dtbry, zdrowy i czysty ocet potrzebny. 

H a n d e l

Karola Bałłabaaa
Drobne jabłonki i gruszki po 1 złr., leszczyna p°

2 złr 50 ct. za '*00 sztuk.
Nasienie sosny 1 złr, 60 ct., świerka 65 ct , mo

drzewia 75 et. za 1 funt. 1103

W  s k a z ó w  k i

E DOBREGO TONU
J dla dorastających panienek.

Niezbędny poradnik dla każdej w świat 
wstępującej panienki. 1285

Cena ©O ct.
Po przesłaniu za przekazem kwoty 65 ot., 

uskutecznia się przesyłkę franko.

9

W .  M a n i e e k i ,
DRUKARNIA NARODOW A

Lwów, ulica Kopernika L. 7.
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we L w o w ie ,
poleca 1350

O c t o w ą  e s e n c y ę
jako najzdrowszy i najczystszy produkt do 
robienia octu w butelkach 7i • V* kilowych. 
Do */* kilo octowej esi-n -yi dodaje się 12 liter wody. 
Dla gmin lub większych zakładów są, ba 

lony po 4 i 10 kilo.

i k Ł l t )  F l B K l C / i i V  Y

farb, lakierów, pokostów, chemikaliów, 
kiszek gumowych i artykułów browar

nianych, oraz 
handel materyałdw

Alojzego fittbncra

Dr. Schmidta znany
Plaster na nagniotki

używany od wiele dzie
siątek lat jako bezboie- 
sny i pewny środek do 
zupełnego usunięcia na- 

0  gniotków.
Skutek tego dr. 

schwtz- makke Schmidta plastra na na
gniotki jest zadziwiający, gdyż po kilkora- 
zowem użyciu można każdy nagniotek bez 
wszelkiej operacyi usunąć. Cena pudełka z 15 
plestrami i rogową rączką d > wyciągania na
gniotków 25 ct.

NB. Przy zakupnie tego preparatu, na
leży uważać, aby każde pudełko na zewnętrz- 
nem opakowaniu, opatrzone było powyższą 
marką oehi nną.

Główny skład Wysyłkowy: Gloggnitz, 
Niższa Austrya, w aptece Juliusza Bittnera. 

Składy we Lwowi e : u Piotra M ikola-
scha, Zygmunta Ruckara apt. 7717

we Lwowie,
pod L. 13 ulica Karola Ludwika,

(w lokalnościach niegdyś cukierni Rotlendera) |
Speoyalny handel artykułów do użytku gospo- >

darskiego, poleoa
Srót, lotki, kule, kapsle. Wagi kuchenne, _ j 
Uniwersalne smarowidło Sikawki ogrodowe i ar-

rmgeme: 
w ł o s ó w

na skóry 
Czernidło i lakier do skór. 
Tran r bi do skór, 
Tłuszcz do broni, 
Podeszwy konopne,filcowe 

i korkowe,
Płaszcze gumowe nieprze

makalne (damskie i mę
skie),

Wałeczki do okien białe i 
bronzowe,

Kit i gipB do okien , 
Lichtarze benzynowe, 
Bogóżki kokosowe i że

lazne,
Latarki stajenne 1 ręczne, 
Batogi kompletne i biczy

ska,
Skórki irchowe do powo

zów,
Gąbki toaletowe i powo

zowe,

oranżeryj.
Sztalugi i wszelkie przy- 

bory malarskie, ,
Koneweczki na naftę, 
Wszystkie gatunki szczo- i 

tek,
Hegary. Klysopompy etc. ! 
Artykuły chirurgiczne, i 
Cyrat i na stoły i podłogi, ; 
Maszyny do korkowania, j 
Korki i kr psie do flaszek, j 
Farby olejne i lakiery, j 
Oliwa do maszyn,
Pasy i gurty do maszyn, ; 
Węże gumowe i parciane, ! 
Artykuły browarnicze, j 
Preparata do wyniszcza- ;

nia owadów,
Masa franeuska i wosko- .

wa do podłóg, i
Lakier w sześciu kolorach ! 

do podłóg i 6971 j

POWSZECHNIE UZNANY 
P a n i  S .  A ,  A l l e n

N ow o urządzony handel

chlńsko-rossyjskiej

ED M U N D A R IE D L A * v

Vs kilogr. Congo 
Soucbong czarna . 
Souchong czarna zbiór maj 
Kaysow
Melauge de Lond.

we Lwowie, plae MRPyaeki Ł . lO
poleca zbioru majowego :

poo
ulic
Rei

L/j kilogr. Peeco 
KarawaDow *

. Nr. 6 
• r 7

Karawanowa najprzedniejsza „ 8 
Gum po w per. . „ 9
Gumpow przednia . „  10

Wysiewki herbaciane ‘ /i kilogr. złr. 1-20. — Z najleps ych herbat '/s kilogr. złr. 1.60 
Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocz‘ą. Opakowanie nie liczy się. 829

Nr. 1
„ 2 
n 3 
* 4 
„ 5

złr. 1.60
» * • -  
„ 3 . -
» *—  
„ 4.

złr. 3.— 
.  4.
,
’ 8 -  
» 4 . -

We Lwowie skład ęjtowny v  magazynuels P. K - fSiKt? ASCH ft, 

J u wszystkich aptekarzy, fryzy arów 
amag&syaach perfum.

33

ngy pnzv«i >ts'
Przez © H 1"  F A ¥ ,  F A

13 .

E .  &  J .  S T R O M E B G E R

i !

utrzymują wielki skład towarów 
siodlarskich, rymarskich i p o 
w o z ó w ,  z o. k ut‘j’*. jaadwor 

s hej fabryki

S c łm s t a la  i  S p k i.
Na s k ła d z ie  s ą  : La n ci a ry , k a r e ty , « i s -  a  d s  k a le s z e ,  p ó łk r y t e  

o t w a r t e  fa e to n y ,"  k u c z y r o w e , d o r o ż k i ,  ta r a n t a s y ,  w ó z k i  i t. p. 
Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je  s ię .

L w ó w ,  -u.1- IESIa<rola. L u d ^ w i k a  1.
Tftlęfifirftmy; Str-nneuśror, Lwów.

N iezbędn a  dla każdej g o s p o d a rk i  domowej
najnowsza uniwersalna maszyna do prania

patentowana we w szystkich Państwach

wiele innych artykułów, które w mem szczegółowem j 
cenniku są oznaczone. — Cennik na żądanie gratis 
i franco wysyłam. —  Wszelkie iutormacye odwrot

nie udzielam.

§ K Ł A 1 >  K A W Y

Artura Koścsckiego
pod g o d łe m
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WE L W O W I E ,  Chorążczyzna i. Ą  
otrzymał wprost od p ro d u ce n tó w  
z Ameryki południowej Świeży 
transport gruboziarnistej w y 

śmienitej kawy
i sprzedaje takową 5

po cenie hurtownej
we LW OW IE ! kilo I zł. 90 ct. i 2 zł. 
n*. PROWINOYI 4s/4 kilo 9 zł. 60 ct. 

i (O zł. 10 ct. franko. 
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

przywraca włosom s iw y m , s z p a k o w a t y m  i  spło
wiałym kolor, połysk pierwotny i piękność 
młodzieńcza. O d n a w ia  ic h  żywotność, s ile  i 
dzielność porostu. S p ę d z a  łupież w krótkim 
czasie. Testto preparat nienisjący równego 
sobie. W ydaje zapach wykwintny i delikatny. 
Wystrzegać się podrobień i naśladownictwa.

“ J e d n a  B u t e l e c z k a  w y s t a r c z a ”  z d a n ie m

wielu osób, których włos siwy odzyskał" kolor 
naturalny, albo których łysina pokryła sie 
włosem po użyciu jednej butelki. Nie jestto 
wcale farba do włosów.

Fabryka : 9 2 , n a  B u lw a r z e  S e b a s t o p o ls k im  w 
Paryżu ; w L o n d y n ie  i  w  N o w y m  Jorku.

We Lwowie w ąptekaah pp. K, Mikola- 
acha, Wewiórskiego i w głównych magazy
nach perfum. 691S

podagra, Reumatyzm 
Piasek id  Urynle
mo*A >lt wTLsemon KM i t n u

UTHUnr

Sól pr*^®ktu c h «n icn agi rw astg*
Ł IT H IN 4  w darniach Balujących 
w wodzie, przygotowana przaa t. Ch- 
Lt P erdriel w Parytn, załyta w malej 
dozie oauwa natychaiait złogi żwiro
we w moczą czyli arinian, który 
wialnie jeat proitą przyczyną wyżej 
wymienionych aiaboici. Leczenie Solą 
Lithiny przyjmowanej w dozach weka- 
zanych w proepektaeh, zaatąpnje 
** tych tiahoiciach z pomyślniejszym

c i zupełnym akathiem oiyciz wdd
b .aiineiwlaysh.

W e L w o w J s ,  w aptekach P P  0 MBOLASCHA t WKWIÓR8KIBGO;
<tst K r a k o w i e ,  P P  : W i s z n i k w -  

I ,  s s j B a o ,  R b d t k a ,  T r a u c s t ń -  
fy  i SlKDLKCKIKGO.

We Lwowie w aptekach: pp. KrzyżmowBkie- 
Ruckera i Beisera.

MtBTWiY 11x5?   leczą sic przea użycie Rurek zwanych
g a t b u r  b s p i c

za. was U u s z n o S e  — K a s z l e  ~  K a t a r a  — K c tv r a J n i ie  — w PAItYZL
w TrZSSE**™ , I E1P1C' rtiCasfS^O.Wy^glćpodpuńlak obokuakaiilćj rurce.

'■ We LWOWIE w ^Strt!.‘,, ! 1B ? ,I I WSKIEG0' MEDYKA, TRAIICZYWSKIEGO i SIEDLECKIEGO. "  LWUWIE w aptekacii PP. K m i k o ł a s c h a  i W EW IÓ R SK IEG O .

Szanownej P. T. Publiczności, mianowicie szan. panio® 
Gospodyniom i wszystkim, którzy się interesują praktyczną i 
eyondną, osobliwie postępowi czasu odpowiednią nowością w dzi*4' 
le czyszczenia bielizny, niech służy do wiadomości, że tą maszyOt 
jedna osoba w H o  3 godzinach z łatwością tyle bielizny zupeJ 
nie czysto wypierze, ile najzręczniejsza praczka w jednym dni® 
rękami wyprać jest w stanie.

Korzyści z tej maszyny są następujące:
Zaoszczędzenie znaczne psucia bielizny, najzupełniajs20 

oczyszczenie bez wszelkich domieszek chemicznych, zaoszezęd*6' 
nie czasu, materyafu do palenia i mydła; nadto nie trzeba p°' 
prawiae prania rękami i można użyć do tej roboty zw ykłej 
ehtopaka służbowego Pranie możo ńę odbyć w pokoju, kuchnb 
sieni itp., ponieważ maszyna ta łatwa do przeniesienia a pr*®* 
swe szczelne zamknięcie ochrania od nieprzyjemnej wilgoci, um0' 
żebniaj+c pauioin Gospodyniom i panienkom być czynnymi w lep' 
szych ubiorach, pranie idzie bardzo spiesznie od ręki, ustają me' 
przyjemne długotrwałe prauia domowe. Przy nowych budowlac“ 
ustawienie praczkami jest bezpotrzebae, ponieważ tę maszy0  ̂
wszędzie używać możua uieuszkaizająe murów ani też urządzeni® 
w pokojach. 99 1

Cena jednej maszyny uniwersalnej 40 z łr .
Przyrząd do czyszczenia (Wringcr) 10 złr. 

Wyłączny skład dla Galicyi 1 Bukowiny u
ALOJZEGO HUBNERA

we Lwowie, pod L. 13, ulica Karo la Ludwika.
Specjalny skład aitykułów gotpodarczych i skład fabryczny farib

 lakierów, pokostów, chemikalij, kiszek gumowych i artykuło^
■ \  browarniczych, oraz handel materyałów.

Skład fabryczny ogniotrwałych kas żelaznych 
z ces. król u przy w. fabryki Feliksa Btaż ezek’a w \Viedniu. 

Wyłączny i jedyny główni skład fabryczny 
f r a n c u s k ie j  m a s y  d o  z a p u s z o z a n ia  p o d łó g .

1)

<wietnia I8 B7 począwszy 
Krakowie, Czerolcwcach i

płatne w 30 dni po wypowiedzeniu 
„ w 60 

90
kwietnia .1887.

Z drukarni WL Łozińskiego u l  Czwnieckie«fo L. 12 dom Wernera (Z*ri|dca Władysław i . Weber.)
35

0 ¥ R E E C Y A .  ^

Papier % fabryk* papieru braci Fiałeuwakier.


